
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

بازیگر ســریال »بچه محل« گفت: نکات و پروتکل های 
بهداشــتی در پشــت صحنه اکثریت آثار تولیدی سینما و 
تلویزیون به درستی رعایت نمی شود، به نظر من نقطه ضعف 
ما همین بی مبالاتی های بهداشــتی است که باعث از دست 

دادن هنرمندان عزیزمان شده است.
رامین ناصرنصیر، درباره درگذشت کریم اکبری مبارکه به 
دلیل ابتلا به بیماری کرونا سر فیلمبرداری پروژه تلویزیونی 
»جشن سربرون« گفت: واقعیت امر من نزدیک به دو ماه پیش 
کارم در پروژه »جشن سربرون« به اتمام رسید، اما مطلع شدم 
که بعد از ابتلای لاله اسکندری به بیماری کرونا، کریم اکبری 
مبارکه عزیز نیز به این بیماری مبتلا شد و پس از آن درگذشت. 

اتفاقی که به شدت مرا متاثر و غمگین کرد. 
وی در همین راســتا ادامه داد: بدون شک از دست دادن 
عزیزان برای همه ســخت است اما در قبال این اتفاقات باید 
بگویم که حرفه بازیگری هم مستثنی از سایر حرفه ها نیست 
و در این حرفه هم خطرات فعالیت در دوران کرونا وجود دارد 
و ممکن است هر لحظه یک بازیگر مبتلا به این بیماری شود، 
از نظر من با تعطیلی تولیدات آثار سینما و تلویزیون چیزی 
درســت نمی شود، اگر قرار است قرنطینه رخ دهد باید برای 
همه مشاغل اتفاق بیفتد و تنها معطوف به یک شاخه و شغل 

خاص نشود. 
بازیگر سریال »جشن سربرون« درباره دلیل حضور بازیگران 
سرصحنه فیلمبرداری با وجود شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: 
واقعیــت امر در ابتدای کرونا، همه ما فکر می کردیم که این 
بیماری یک ماهه از بین می رود و قرار است تا پایان فروردین 
همه چیز تمام شود، اما با طولانی شدن بیماری و شیوع موج 
های تازه و افزایش آمار مبتلایان متوجه شدیم که این بیماری 

به این زودی ها از کشور و کل جهان خارج نمی شود. 
وی در همین رابطه تاکید کرد: با ادامه دار شدن بیماری 
کرونا متوجه شــدیم که باید در این شرایط زندگی کنیم، ما 
فهمیدیــم که نباید زندگی را تعطیل کرد اما باید زیســتن 
در این شــرایط را آموخت. مــا باید یاد بگیریم که چگونه با 
رعایت حداکثری پروتکل ها، فعالیت های اجتماعی مان را هم 
ادامه دهیم زیرا نمی شــود برای مدتی طولانی همه چیز را 

تعطیل کرد.
بازیگر ســریال »بچه محل« ادامــه داد: عوامل تولید آثار 
و بازیگران هم بعد از ادامه دار شــدن کرونا به کار خودشان 
بازگشتند، البته را این را بگویم که نکات و پروتکلهای بهداشتی 
همه جا و در پشــت صحنه اکثریت آثار تولیدی ســینما و 
تلویزیون به درستی رعایت نمی شود، به نظر من نقطه ضعف 
ما همین بی مبالاتی های بهداشتی است که باعث از دست 
دادن هنرمندان عزیزمان شده است. نمی توان زندگی را تعطیل 
کرد اما می توان نکات بهداشتی را رعایت کرد، ما موظفیم که 
در محیط کار همچون محل فیلمبرداری همه نکات ایمنی و 
بهداشتی را رعایت کنیم تا مبادا جان کسی به خطر بیفتد. 
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تغییرات مهم در انتظار  بازار ارز!تغییرات مهم در انتظار  بازار ارز!
 عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی خبر داد: 

 عبدالناصــر همتی، رییس کل بانک مرکزی برای ارایه توضیحاتی در خصوص 
آخرین تحولات ارزی در کشــور به مجلس رفته بود. شهریار حیدری، عضو هیات 
رییسه کمیسیون امنیت ملی مجلس از حضور همتی در این کمیسیون به اعضای 
کمیســیون خبر داده بود. همتی از زمانی که روی کار آمد تا روز گذشته بارها از 

اتخاذ تدابیر برای کنترل و مدیریت بازار ارز گفته بود.
اما به نظر می رســد نوسانات ارزی همچنان ادامه دارد. هر چند قیمت دلار در 
هفته دوم آبان نســبت به هفته آخر مهر کاهش داشــته است. بر اساس آمار ارایه 
شــده قیمت دلار ابتدای هفته جاری از کانال 27 هزار تومانی عقب نشــینی کرد. 
این عقب نشــینی دیروز نیز تا مرز 26,600 تومان ادامه یافت. پس از یک ماه پر 
فراز و نشــیب، دلار در صرافی ها به کانال 26 هزار تومان وارد شــد، اما نتوانست 
کاهشــش را ادامه دار کند و بــا 334 تومان افزایش حدود 27 هزار و 206 تومان 
معامله شد. طی معاملات دیروز، 27 هزار و 206تومان بیشترین قیمت و 26,695 

تومان کمترین قیمت ثبت شده برای دلار است. 
هر چند برخی کارشناســان معتقدند که نرخ دلار می تواند کاهش بیشــتری 
پیــدا کند، اما نااطمینانی در خصوص نحوه و میزان بازگشــت منابع ارزی بلوکه 
شده به کشــور همچنین افزایش شدید قیمت ها که باعث بی ارزش تر شدن ریال 
می شــود، ســبب شــده که ســوداگری و افزایش تقاضا در بازارهای دارایی و به 
 خصوص دلار وجود داشــته باشــد و همچنان سایه شــرایط خطرناک بر سر این 
بازار باشــد. نکتــه دیگر در خصوص حضور همتی در مجلــس تغییراتی در لحن 
اوســت. همتی پیش تر بارها بر کاهش نرخ ارز تاکید می کرد اما این بار از »ممکن 

است« استفاده کرد.

تدابیری برای بازار ارز اتخاذ کردیم
 پس از اتمام جلســه همتی در حاشــیه جلســه با نمایندگان مجلس با اشاره 
به گفت وگوهای انجام شــده، گفت: بســته خوبی برای روان ســازی ارتباط بین 
صادرکنندگان، واردکنندگان و تولیدکنندگان در نظر گرفته شــده که در این باره 

این بسته توضیحاتی به نمایندگان مجلس ارایه شد.

 رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: سه هفته پیش هم گفتم، افرادی که در 
بازار ارز هستند مسائل ریسک را در نظر بگیرند. ممکن است تغییرات مهمی در بازار 
رخ  دهد و به تدریج به سمت ثبات پیش خواهد رفت. وی ادامه داد: بانک مرکزی هم 
در کنار آنهاست تا وضعیت تجارت خارجه در شش ماه دوم سال بهتر شود. رییس 
بانک مرکزی ادامه داد: از دیگر موضوعاتی که با نمایندگان مجلس مورد بحث قرار 
گرفت درباره اثر نرخ سود بانکی در بازار سرمایه بود. وی افزود: شرایط اقتصادی، 
اجتماعی و انتظارات تاثیرگذار اســت و توانســتیم تاثیر خوبی در بازار ارز داشته 
باشیم. همتی درباره تداوم ریزش نرخ ارز در بازار گفت: با توجه به فشارهای دولت 
امریکا، تجارت خارجی ایران و مبادی ارزی تحت تاثیر قرار گرفته که امیدواریم با 
اتخاذ تدابیری شــاهد آن باشیم که این روند بهتر شود. رییس بانک مرکزی ادامه 
 داد: ســه هفته پیش هم گفتم افرادی که در بازار هســتند مســائل ریسک را در

 نظر بگیرند. تغییرات مهمی در بازار رخ می دهد و به تدریج به سمت ثبات پیش 
خواهد رفت.

بسته جدید ارزی در راه است
پیش تر همتی در یادداشــت صفحه مجازی خود از ارایه جزییاتی در خصوص 
بسته جدید ارزی گفته بود. او درباره مقررات جدید تسهیل روند برگشت ارز حاصل 
از صادرات به چرخه اقتصادی و کنترل نرخ رشــد پایه پولی و نقدینگی نوشــت: 
»بر مبنای تقاضای فعالان اقتصادی بخش خصوصی و برای تســهیل برگشت هر 
چه بهتر ارز ناشــی از صادرات به چرخه اقتصــاد و به طور ویژه، تامین مواد اولیه 
و نیازهــای وارداتی واحدهای تولیدی کشــور، مقررات مورد نظر در این خصوص 
به تایید ســتاد اقتصادی دولت رسید که جزییات آن هفته آینده اعلام می شود.« 
همتــی اعلام کرد: »همان گونه که قبلا اعلام و پیش بینی می شــد، عرضه ارز در 
ســامانه نیما به سرعت افزایش یافته و روند معاملات حواله های ارزی رشد خوب 
و قابل توجهی پیدا کرده اســت. در بســته جدید در کنار توسعه روش واردات در 
مقابل صادرات و واردات در مقابل ارز اشــخاص، بر تقویت ســامانه نیما به عنوان 

محور مبادلات مربوط به حواله ارزی تاکید شده است.«

گلایه رامین ناصرنصیر 
از رعایت نشدن 

پروتکل ها در صحنه

کوین کاســتنر در سوگ شــون کانری از وی به عنوان 
بزرگ ترین ستاره یاد کرد و رابرت دنیرو گفت انتظار داشت او 
بیشتر از این زندگی کند. رابرت دنیرو و کوین کاستنر که با 
شون کانری در فیلم »تسخیر ناپذیران« جلوی دوربین رفته 

بودند با انتشار خبر درگذشت این بازیگر از وی یاد کردند.
کوین کاستنر با ادای احترام به کانری از وی به عنوان مردِ 
مردان یاد کرد که کارنامه حرفه ای شگفت انگیزی از خود به 

جای گذاشت.
رابرت دنیرو نیز که در این فیلم در نقش آل کاپون ظاهر 
شده از کانری تجلیل کرد و گفت: او خیلی جوان تر از 90 سال 
به نظر می رسید و انتظار داشتم- و امیدوار بودم- با ما زمان 

خیلی بیشتری همراه باشد.

واکنش رابرت دنیرو به 
درگذشت شون کانری

داستان دراماتیک سینمای ایران و جوایز اسکار هر سال در چنین مقطعی 
به سرانجام قطعی خود و مشخص شدن نام یک فیلم از سوی هیئت انتخاب 
)در شهریورماه( رسیده بود. اما امسال بیماری همه گیر کرونا موجب شد این 
زمان به آذرماه تغییر کند و طبعاً این روزها سینمای ایران در کش و قوس 

گزینش فهرست فیلم های مناسب و انتخاب نماینده قطعی است.
 نگاهی به ســابقه این سناریو در سینمای ایران، انتخاب فیلم »بچه های 
آسمان« به عنوان نماینده ایران در اسکار سال ۱99۸ و ورود این فیلم را به 
فهرست پنج فیلم بخش غیر انگلیسی زبان به عنوان اتفاقی مهم یادآور می شود. 
تجربه ای که سال 20۱2 با انتخاب فیلم »جدایی نادر از سیمین« به عنوان 
بهترین فیلم این بخش، یک پیروزی شیرین را برای سینمای ایران رقم زد. 
این روند هر سال در سینمای ایران با افت و خیزهای مختلف تجربه و منجر 
به انتخاب نماینده های مختلفی شده که در میان آنها تنها فیلم »فروشنده« 
توانست در اســکار سال 20۱7 این موفقیت را برای سینمای ایران تکرار و 

عنوان بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان را از جوایز اسکار کسب کند.
در این میان، پروسه انتخاب نماینده سینمای ایران برای حضور در جوایز 
اسکار، یک نقطه عطف منحصر به فرد دارد که بخصوص در این روزها نیاز به 
بازنگری و تحلیل و توجه بیشتر دارد تا اهمیت آن مغفول نماند. سال گذشته، 
برای اولین بار در فهرست ۱0 گزینه انتخابی برای بررسی و انتخاب نهایی، 

یک فیلم مستند بلند نیز حضور داشت.
مســتند »در جستجوی فریده« در عین دارا بودن شرایط قانونی معرفی 
به جوایز اسکار همچون پخش کننده معتبر، حضور موفق و کسب جوایز از 
جشــنواره های معتبر داخلی و جهانی، اکران یک هفته ای در کشور مبدا، ... 
و همچنین برخورداری از ســوژه و مضمونی همه شمول و جهانی؛ با حضور 
در این فهرست توانست سینمای مستند ایران را از سایه خارج کند و مورد 
توجه داخل و خارج از کشور قرار دهد و نقطه عطفی را بر پیشانی این سینما 
ثبت کند. آن چه در پی این انتخاب آمد، طبعاً نمی تواند از اهمیت توجه به 
سینمای مستند و جایگاهی که به حق به این گونه سینمایی اختصاص داده 
شد، کم کند؛ همچنان که نماینده های سال های قبل نیز همگی به جایزه دست 
نیافتند. در واقع این کرسی فراتر از چند و چون و چرایی قبل و بعد از انتخاب، 
دســتاوردی است که به حق نصیب سینمای مستند ایران شده و به همین 
دلیل نیاز به توجه، امنیت و مراقبت دارد. این روزها که تب انتخاب نماینده 
ســینمای ایران برای معرفی به جوایز اسکار 202۱ فراگیر شده و فیلم های 
متعددی از سوی سازندگان یا علاقه مندان آنها، مناسب حضور در این فهرست 
و انتخاب نهایی اعلام می شوند، یادآوری این نقطه عطف از چند وجه لازم و 
ضروری است. در واقع اگر حضور یک فیلم مستند در فهرست فیلم های مستعد 
حضور در جوایز اسکار را برآمده از نگاه کارشناسی و رشد و بلوغ این روند از 
سوی کارشناسان و اعضای هیئت انتخاب بدانیم، این یادآوری نه تنها لازم 
و ضروری بلکه حیاتی جلوه می کند. چرا که دستاوردی مهم و تعیین کننده 
در راستای پویایی سینمای مستند است که باید پیش از این ها مورد توجه 
قرار می گرفت. حالا که چنین نقطه عطفی با انتخاب گروهی کارشناس رقم 
خورده، هوشمندانه تر آن است که جدی گرفته شود و چراغ راه آینده باشد. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 941
 فرصت های کرونا ویروس برای توسعه روستایی

عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاددانشگاهی 
در یادداشتی به بررسی فرصت هایی که کروناویروس برای توسعه روستایی ایجاد 
می کند، پرداخت. محمد قاسمی در این یادداشت با عنوان »فرصت های کروناویروس 

برای توسعه روستایی« نوشت:
» هر بحران بزرگی از جمله بیماری همه گیر ویروس کرونا )COVID-۱۹( فرصت 
هایی را برای بازنگری در سیستم های جوامع ایجاد می کند و آن ها را در برابر شوک 
های بعدی مقاوم تر می کند. این امر در مورد مناطق روســتایی نیز صادق است و 

می توان از این فرصت برای برنامه های آتی بهره برداری نمود.
با وقوع بحران کرونا در بعضی از کشورها، مناطق روستایی به عنوان اسکان محلی 
موقتی اما امن برای ساکنان شهری عمل کردند اما این امر با همه گیری ویروس 
نتوانست دائمی شود و ایمنی مناطق روستایی به زودی فراموش گردید. با نگاهی 
عمیق تر و با تدوام و همه گیری ویروس کرونا در جهان مشاهده شد که این بحران 
الگوی مصرف و تولید، سبک زندگی، عادات کاری و شکل های تحرک اجتماعی 
را تغییر داد و نوع جدیدی از مناســبات اجتماعی و اقتصادی را برای جوامع رقم 
زد که این مناسبات ممکن است فرصت های جدیدی برای رشد پایدار در مناطق 
روســتایی ایجاد نماید. در این بررسی برخی از این فرصت ها در توسعه روستایی 

کشور مورد شناسایی قرار می گیرد.
طی گذشت ۱۰ ماه از وقوع بحران کرونا بسیاری از مشاغل روستایی و ساکنان 
روستاها با فشارهای زیادی روبرو شده اند همچنین با توجه به ویژگی های جمعیت 
شــناختی )سهم بالاتری از جمعیت ســالمند و کودک( و ویژگی های جغرافیایی 
)مسافت بیشتر برای دسترسی به مراکز بهداشتی- درمانی( همراه با کمبود پرسنل 
بهداشتی و امکانات بهداشتی – درمانی در مناطق روستایی، قطعاً توانایی این مناطق 
در پاســخگویی به بیماری را کمتر کرد علاوه بر این کاهش تقاضای جهانی برای 
برخی فعالیت ها مرتبط با روستا همچون گردشگری و معدن به شدت به اقتصاد 
روســتاها ضربه وارد کرده است. از سوی دیگر با افزایش مصرف کالاهای مصرفی 
اولیه، )در حالی که تقاضا برای کالاهای لوکس هم در مناطق شهری و هم در مناطق 
روستایی کاهش یافت(، مناطق روستایی می توانند در تولید محصولات کشاورزی 
و مصرفی که با افزایش مصرف رو به رو شده اند، اقتصاد خود را پویا کنند و از این 

روندها بهره مند شوند.
با وجود و تداوم ویروس کرونا، در میان مدت و بلند مدت مناطق روستایی همچنان 
آسیب پذیر خواهند بود و بحران در اقتصاد روستاها با شکاف در سرانه تولید ناخالص 
داخلی، سطح بهره وری و ارائه خدمات بین مناطق روستایی و کلانشهرها افزایش می 
یابد همچنین این شکاف به دلیل تنوع کمتر و وابستگی بیشتر به بازارهای صادراتی 
قابل تجارت کالاهای اولیه )مواد اولیه، جنگل، کشاورزی -مواد غذایی- باغداری و 
...( و واردات مواد اولیه غیر اصلی یا کالاهای واسطه ای در مقایسه با شهرها احتمالاً 
در سالهای آینده بیشتر خواهد شد. به همین ترتیب، پیامدهای این بحران ممکن 
است بخش های اقتصادی مرتبط با روستاها را بیش از پیش تحت فشار قرار دهد 

و بازارهای محلی کار و تولید را به چالش بکشد.
اما در این روند مناطق روســتایی آســیب پذیری بالایی را بخاطر ویژگی های 

منحصر به فرد خود دارند. از جمله این ویژگی ها در مناطق روستایی عبارتند از:
• سهم بزرگی از جمعیت که بیشتر در معرض خطر بیماری شدید هستند، به 

ویژه کودکان، افراد مسن و فقیر
• اقتصاد بسیار متنوع تر و آسیب پذیرتر

• درآمد کمتر مناطق روستایی که تولید را به چالش کشیده است.
• پس انداز کمتر که باعث می شود مردم روستایی مجبور به ادامه کار باشند و 

از مراجعه به بیمارستان خودداری کنند.
• سهم بالایی از کارگران در مشاغل )کشاورزی ، فرآوری مواد غذایی و غیره( 
همراه با توانایی محدود برای انجام این مشاغل از خانه و از راه دور)این باعث می 

شود که دورکاری و فاصله اجتماعی بسیار دشوارتر باشد.(
• مســافت بیشتر برای دسترسی به بیمارســتان ها، مراکز آزمایش و غیره و 
دسترسی به مراکز بهداشتی که به طور معمول برای مقابله با COVID-۱۹ مناسب 

نیستند و تجهیزات ندارند.
• وجود یک شکاف دیجیتالی بزرگ، با دسترسی کم به اینترنت )هم در پوشش 

و هم در سرعت اتصال(
• وجود جامعه ای با دانش کمتر در استفاده از دستگاه های دیجیتال به همراه 

کمبود وسایل برای استفاده از آنها
با وجود تمامی مشــکلاتی که بحران کرونا و همه گیری آن در روستاها ایجاد 
کرده است، این بحران فرصت هایی را نیز برای توسعه آتی روستاها در بر دارد در 
این خصوص می توان بیان کرد که بحران COVID-۱۹ ممکن اســت باعث تسریع 
در جذب و استفاده از فناوری های دیجیتالی در مناطق روستایی شود و جذابیت 

مناطق روستایی را برای مردم و شرکت ها دانش بنیان افزایش دهد.
شکاف های موجود در دسترسی به خدمات دیجیتال در طی همه گیری، مباحث  
سیاسی و اجتماعی را در مورد اینکه آیا دسترسی به باند پهن با کیفیت در سراسر 
قلمرو مناطق روستایی باید یک حق اساسی برای توسعه باشد، را افزایش داده است. 
به همین دلیل ، شناسایی فرصت های ناشی از این بحران و طراحی استراتژی های 

مناسب برای استفاده از آنها بسیار ضروری است.
در حال حاضر بحران COVID-۱۹ در حال تسریع در استفاده و انتشار ابزارهای 
دیجیتالی است. اقدامات قرنطینه محرک شیوه های کار از راه دور، یادگیری از راه 
دور)آموزش( و خدمات الکترونیک است.  این امر به ویژه در مناطق روستایی که 
مسافت و زمان رفت و آمد طولانی تر است، بسیار مهم است. همه اینها می تواند 

باعث جذابیت مناطق روستایی شود.
 با تغییر عادت ها و تمایل بیشــتر به پذیرفتن ابزارهای دیجیتال، اپراتورهای 
دولتی و خصوصی ممکن است سرمایه گذاری ها را افزایش دهند تا به مزایای بالقوه 
خود پی ببرند و بتوانند بازارهای روستایی را در دست بگیرند. در مناطق روستایی، 
افزایش ارتباطات  واستفاده از خدمات دیجیتال می تواند فرصت های کار، هم افزایی 
و ادغام منطقه ای بین مناطق روســتایی و اطراف آنها را بیشتر باز کند بنابراین ، 
شیوع COVID-۱۹ ممکن است باعث رشد ورود شرکت های دانش بنیان و مشاغل 
جدیدی به روستاها شود که راه حل های دیجیتالی ارائه می دهند و شهرها و مناطق 
روســتایی را به روشی یکپارچه تر به هم متصل می کنند. همچنین ممکن است 
تغییر در عادات خرید به نفع کالاهای محلی )تولیدات سبز و بومی( و سایت های 

گردشگری همچنین تولید از مشاغل کوچک محلی و تولیدکنندگان اصلی باشد.
به عنوان مثال از نظر گردشگری، مقصدهای پر جمعیت )شهرها( ممکن است 
کاهش زیادی در گردشگری داشته باشند، در حالی که مقاصد کوچکتر روستایی 
و اکوتوریســم ها ممکن است محبوبیت بیشتری پیدا کنند. سرانجام، این بحران 
فرصتی را به جوامع روستایی می دهد تا بتوانند شبکه های محلی و ساختارهای 
تعاونی خود را برای مواجهه با شوک اقتصادی بسیج و تقویت کنند. مناطق روستایی 
تمایل دارند از شبکه های فشرده جامعه که می توانند خود را سازمان دهند تا خود 

را با تغییرات ساختاری سازگار کنند، بهره مند شوند.
 ابتکارات محلی که بطور موقت برای رســیدگی به تأثیرات فوری اقتصادی و 

اجتماعی بیماری همه گیر به وجود آمده اند.
برخی از فرصت های کووید ۱۹ در مناطق روســتایی را می توان در موارد زیر 

بیان کرد:
•  ارتباط بالاتر و بهتر برای افزایش کیفیت و استفاده از ابزارهای دیجیتال در 

نواحی روستایی
•  تقویت ارتباط بین روســتا و شــهر از طریق کار از راه دور در برخی مشاغل 

روستایی
•    با تغییر در ســبک زندگی  و عادات مصرفی روســتاها می توانند در تولید 

محصولات و مقاصد توزیعی خود بازنگری کنند.

سعیده محمد  - سردبیر  | بالاخره بعد 
از فراز و نشــیب های بسیار آنطور که شنیده 
شده لایحه افزایش سهم شهرداری ها از مالیات 
بر ارزش افزوده به تصویب کمیســیون های 
تخصصی مجلس رســید و حالا فقط مرحله 
آخر تصویب یعنی صحن علنی مجلس مانده 
است و باید دید نمایندگان مردم در خانه ملت 

چه تصمیمی اخذ می کنند.
 داســتان افزایش سهم شــهرداری ها از 
مالیات بر ارزش افزوده از آنجایی آغاز شد که 
نمایندگان مجلس در دوره گذشــته تصمیم 
گرفتند براساس گزارشات و درخواست های 
مختلــف ، قانون مالیات بــر ارزش افزوده را 
اصلاح کنند و در این میان نیز سهم شهرداری 
ها با یک میانگین جمعیتی مشخص افزایش 

می یافت.
مجید فراهانی رئیس کمیته بودجه شورای 
شــهر تهران در این باره می گوید: در گذشته 
شهرداری ها عوارض مختلفی را از مردم دریافت 
می کردند و با آنها امورات جاری شهر را انجام 
می دادند اما بعــد از مدتی تمامی عوارض ها 
تجمیع و تحت عنوان مالیات بر ارزش افزوده 
تعریف شد، این در حالی است که در سنوات 
گذشــته ۳۰ درصد مالیات بــر ارزش افزوده 
به شــهرداری ها تخصیص داده می شد که از 
این مبلغ ۸۸ درصد به تهران و ۱۲ درصد به 

روستاهای اطراف واگذار می شد.
فراهانی با بیان اینکه شهرداری ها در گذشته 
عوارض کســب و پیشــه از مشاغل مختلف 
دریافت می کردند، ادامــه می دهد: به طور 
مثال ۲ درصــد از درآمد هتل ها یا درصدی 
از خریــد و فــروش خودروها در شــهرها به 
شهرداری ها می رسید؛ اما بعد از مدتی دولت 
تصمیم گرفت از آنجایی که تعداد این عوارض 
اخذ شده توسط شهرداری ها بالا بود و موجب 
بروز مشکلاتی می شد آنها را تجمیع کند و در 
قالب مالیات بر ارزش افزوده نسبت به اخذ این 

مالیات اقدام کند.
وی با بیان اینکه در ابتدا مالیات بر ارزش 
افزوده ۵ درصد بود؛ اما نهایتا به ۹ درصد رسید، 
می گوید: در ابتدا سهم شهرداری و دولت به 
صورت مســاوی ۵۰ درصد بود اما وقتی نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده به ۹ درصد رسید عملا 
سهم شهرداری ها یک سوم شد و دو سوم این 
مالیات نصیب دولت می شد، اما حالا مجلس 
شورای اسلامی این لایحه را تغییر داده است 
به گونه ای که سهم شهرداری ها از ۳ درصد 
به ۴ درصد رسید و سهم شهرداری ها و دولت 

برابر شد و این مهم در حال بررسی است.
بنابراین گزارش، بررسی ها ادامه  یافت تا 
اینکه خبر آمد که بررســی لایحه به آن امید 
بخشــی که انتظار می رفت پیش نمی رود و 

ســهم مالیات بر ارزش افزوده شهرداری ها به 
شدت کاهش یافته است و قرار است مالیات 
بیشتری به شهرهای کوچک برسد و آن هم 
اول به حساب خزانه دولت واریز شده و بسته 

به نظر استانداری تخصیص یابد.
 این تصمیم می توانست شهرداری ها را در 
اداره اموراتشان با مشکلات جدی مواجه کند، 
به طوریکه مرتضی الویری که آن زمان ریاست 
شورای عالی استانها را برعهده داشت در یکی 
از سخنرانی هایش اعلام کرد که لایحه مالیات 
بر ارزش افزوده که در مجلس در جال بررسی 
اســت، حقوق شورا و شــهرداری و مدیریت 
شــهری را به شدت تضعیف می کند چرا که 
با تصویب این لایحه درآمد شهرداری ها ۶۰ 
درصد کاهش می یابد و نمی دانیم این لایحه 
با دخالت چه عواملی تنظیم و آماده طرح در 

صحن مجلس شورای اسلامی است.
نگرانی ها از روند بررسی این لایحه ادامه 
داشت تا اینکه محسن هاشمی به عنوان رئیس 
شورای شــهر تهران و مرتضی الویری رئیس 
شــورای عالی استانها دســت به نامه خطاب 
به روسای شورای شــهرهای مراکز استان ها 
و شهرداران شهرهای مراکز استان ها شدند تا 
در خصوص »لایحه مالیات بر ارزش افزوده« 
ضمن ابراز نگرانی، هشدار دهند  و در این نامه 
نوشتند که »چنین آمده که لایحه مالیات بر 
ارزش افزوده طی هفته جاری در دستور کار 

صحن مجلس شــورای اســلامی قرار گرفته 
است. این لایحه به خصوص مواد »۷«، »۹«، 
»۲۷«، »۳۰«، »۳۸«، »۳۹«، »۴۱« و »۴۹« 
در صــورت تصویب منجر به حذف اختیارات 
قانونــی شــوراها در زمینه وضــع عوارض و 
درآمدهای محلی، دولتی شدن شهرداری ها 
و دهیاری ها و تمرکز گرایی شدید امور محلی 
در وزارتخانه های کشــور و اقتصاد می شود. 
همچنین در بخش دیگر این نامه اشاره شده 
بــود که از دیگر نتایج لایحه مالیات بر ارزش 
افزوده آن است که در صورت تصویب، کسری 
بودجه بیش از ۶۰ درصد به شــهرداری های 
کشــور تحمیل خواهد شــد، بنابراین قطعاً 
شهرداری ها در انجام امور خدماتی و زیرساختی 
شهرها دچار بحران و معضل اساسی می شوند.

رئیس شورای شهر تهران و رئیس شورای 
عالی اســتان ها در پایان نامــه تاکید کردند 
که خواهشمندیم جهت جلوگیری از بحران 
پیــش رو با فوریت مراتب را به هر نحو ممکن 
به اطلاع نمایندگان محترم مجلس شــورای 
اسلامی رسانده و درخواست کنید که با کلیات 

لایحه مخالفت شود.«
بحث و جدل ها در مورد کاهش اختیارات 
شوراهای شهر در لایحه جدید مالیات بر ارزش 
افزوده سبب شد که الویری خود به دیدار علی 
لاریجانی که آن زمان ریاست مجلس شورای 
اسلامی را برعهده داشت برود و در مورد این 

مســئله با وی صحبت کنــد. الویری پس از 
دیدارش در مورد این دیدار اعلام می کند: »در 
این دیدار تاکید شد که اصلاحاتی که در لایحه 
مدیریت مالیات بر ارزش افزوده باید انجام شود 

به طور دقیق بررسی شود. 
همچنین ریاست مجلس شورای اسلامی 
در این دیدار از دفترشان با آقای پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصاد دارایی تماس گرفتند 
و در صحبتهایشــان خواســتند که ۹ مورد 
اعتراضی که شورای عالی استان ها در خصوص 
این لایحه اعلام کرده اســت در کمیســیون 
اقتصاد دارایی بررسی و تصمیم جویی نهایی 

انجام شود.«
تلاش ها ادامه داشــت تــا اینکه یک روز 
در میانه صحن علنی شــورای شهر، مرتضی 
الویری درخواست وقت برای بیان سخنانش 
را مطرح کرد و با اعلام خبر خوشی می گوید 
که لایحه مالیات بر ارزش افزوده مدتهاست که 
در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد 
و یکی از مهمترین مواد این لایحه که مربوط 
به مدیریت شهری می شود، ماده ۴۱ است که 
سهم شهرداری ها را از محل مالیات بر ارزش 

افزوده مشخص می کند. 
وی مــی افزاید: طبــق روال از ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده، یک درصد به ورزش 
و امور فرهنگی، ۵ درصد به دولت و ۳ درصد 
به شهرداری ها اختصاص پیدا می کند. رئیس 

شورای عالی استان ها با بیان این که با توجه 
به اهمیت درآمد پایدار در شهردار ی ها تلاش 
کردیم که سهم شهرداری از محل مالیات بر 
ارزش افــزوده افزایش یابد، اظهار می کند: ما 
خواهان افزایش ۵۰ درصدی این سهم بودیم 
که چون احتمال مغایرت با قانون ششم توسعه 
را داشت لازم بود که دو سوم آرای در مجلس 
را کسب کند که با تلاش  و پیگیری های زیاد 
توانستیم برای این پیشنهاد آرا را کسب کنیم 
و با خبر شدیم که امروز مجلس شورای اسلامی 
ســهم دولت و شهرداری ها را از محل مالیات 
بر ارزش افزوده به صورت مســاوی و ۵۰-۵۰ 

یعنی ۴ درصد در نظر گرفته است.
این مصوبه مجلس از سوی شورای نگهبان 
با ایراداتی مواجه شد و مجددا برای اصلاح به 
مجلس و کمیسیون تخصصی ارجاع داده شد 
امــا  با ورود مجلس بــه فرآینده انتخابات و 
درگیری انتخاباتی  نمایندگان در حوزه های 
انتخابــی خود برای دور جدید مجلس، عملا 
تعیین تکلیف این اشــکالات با وقفه زمانی 
مواجه شد و مسکوت ماند، اما به تازگی حسن  
رسولی خزانه دار شورای شهر خبرهای خوبی 
در مورد این لایحه اعلام کرده و گفته است: 
»مجلس یازدهم بر اســاس تقاضای شورای 
عالی استان ها این لوایح را در دستور کار قرار 
داده اســت، به طوریکه کمیسیون اقتصادی 
مجلس جدید با نظر مثبت به خصوص در مورد 
مساوی بودن سهم شهرداری ها و دهیاری ها 
و دولت از ۹ درصــد مالیات بر ارزش افزوده 
به توافق رسیدند و کمیسیون آن را تصویب 

کرده است.
وی تشــریح کرده بود که در حال حاضر 
۹ درصد مالیات بــر ارزش افزوده از مصرف 
کنندگان کسر می شــود، یک درصد خرج 
سلامت می شود، ۳ درصد سهم شهرداری ها 
و دهیاری هاســت و ۵ درصد به خزانه دولت 
واریز می شود. آنچه که شهرداری ها و شورای 
شهر به دنبال آن بودند این بود که با افزایش ۳ 
درصدی سهم شهرداری ها به ۴ درصد، حق 
السهم دولت و شهرداری ها برابر و تبدیل به 

دو سهم ۴ درصدی شود.«
رسولی ادامه می دهد: »بر اساس اطلاعات 
بنده خوشبختانه کمیسیون های تخصصی 
مجلس یازدهم به این لایحه رأی مثبت دادند 
و در نوبت رسیدگی در صحن است و انتظار 
داریم با توجه به اینکه آقای قالیباف و بخش 
قابل توجهی از نمایندگان مجلس یازدهم قبلا 
در شهرداری و شورای شهر بوده اند ان شاالله 
این لایحه با رأی بالایی در صحن رأی بیاورد.«

حالا باید دید ســرانجام لایحه مالیات بر 
ارزش افزوده برای شهرداری تهران چه ارمغانی 

خواهد آورد.

طی خبر افزایش سهم شهرداری ها از مالیات بر ارزش افزوده

فراز و نشیب های مالیات بر ارزش افزوده برای تهران

 خبر

مدت قرنطینه خانگی در مبتلایان کرونا چند روز است؟
متخصص بیماری های عفونی بیمارستان لقمان حکیم 
با بیان اینکه هیچ داروی معجزه آسایی با اثربخشی خارق 
العاده برای درمان کرونا وجود ندارد، عدم پایبیندی به 
اصول بهداشتی و حفاظتی را مهمترین مانع در کنترل 

اپیدمی کرونا برشمرد.
دکتر ایلاد علوی درزی با اشــاره به وضعیت بحرانی 
شــیوع کرونا در ایران و رونــد تصاعدی میزان بیماران 
بدحــال و آمار فوتی ها، اســتفاده از ماســک را یکی از 
راه های  اصلی حفاظت در برابر انتقال کرونا ذکر کرد و 
گفت: پوشش ماسک می تواند باعث کاهش ۸۰ درصدی 
ابتلا، بســتری و مرگ شده و یکی از راه های اصلی قطع 
زنجیره انتقال  بیماری در تمامی عفونت های تنفســی 

استفاده از ماسک است.
وی با بیان اینکه پروژه های متعددی در کشــورهای 
مختلف برای ساخت واکسن کرونا در حال انجام است، 
گفت: هنوز شــواهدی دال بر اثر بخشی این واکسن ها 
وجودنــدارد و تا زمانی که واکســن به صورت جامع در 
دســترس عموم مردم قرار گرفته و اثربخشــی داشته 
باشــد، هنوز راه طولانی در پیش داریم. بدیهی اســت 
تولید واکســن رونــدی را باید طی کنــد و این که در 
برخی کشورها واکسیناسیون کرونا شروع شده در واقع  
قســمتی از یک فاز تحقیقاتی است که ان شاءالله نتایج 

نویدبخشی داشته باشد.

 هیچ داروی معجزه آسایی برای درمان کرونا 
وجود ندارد

وی در خصــوص داروهایی که بــرای درمان کرونا 
استفاده می شــود، گفت: هیچ داروی معجزه آسایی که 
اثربخشی خارق العاده داشته، بتواند همه بیماران کرونایی 
را از مــرگ نجات داده و از شــدت یافتن موارد خفیف 
بیماری جلوگیری کند، هنوز وجود ندارد. به گفته دکتر 

علوی، شواهد حاصل از مطالعات متعدد در مورد استفاده 
از داروهای مختلف)رمدسیویر، هیدروکسی کلروکین و 
...( برای درمان بیماران کرونایی حاکی از آن اســت که 
این داروها عملا اثر بخشی چندانی در درمان نداشته و 
هیچ اثر معجزه آسایی از این داروها مشاهده نشده است.

 افراد بیماری خود را انکار نکنند
این متخصص عفونی با بیان این که در شرایط فعلی 
هر بیماری که دارای علایم تنفســی است مشکوک به 
کرونا فرض می شود، افزود: گرچه ممکن است تعدادی 
از این افــراد واقعا مبتلا به کرونا نباشــند اما قرنطینه 
شدن آنان برای قطع زنجیره انتقال بیماری لازم است.

بــه گفته وی، اگر فــردی دارای علایم تنفســی و 
سیستمیک مثل بدن درد، تب، سردرد و علایم گوارشی 
به ویژه دو علامت همزمان باشد حتما باید به عنوان کرونا 
قلمداد شود. زیرا با توجه به احتمال بالای انتقال بیماری 
در روزهای اولیه ابتلا، بسیار اهمیت دارد که با شناسایی 
زودتر مبتلایان و قرنطینه و منفک سازی آنان از جامعه، 
زنجیره انتقال کرونا را قطــع کنیم. عضو هیئت علمی 
دانشگاه ضمن اظهار تاسف نسبت به مراجعه دیرهنگام 
بیماران به مراکز درمانی، گفت: متاســفانه این افراد در 
این مدت بسیاری از نزدیکان، اطرافیان و همکاران خود 
را مبتلا کرده انــد، لذا  این موضوع در کنترل طغیان و 
اپیدمی بسیار مهم است که افراد در صورت داشتن علایم 

ذکر شده بیماری خود را انکار نکرده و پیگیری کنند.

 مدت قرنطینه خانگی وابســته به شــدت 
بیماری است؛ ۱۰ تا 2۱ روز

علوی مدت قرنطینه خانگی بیماران را بسته به شدت 
بیماری ۱۰ تا ۲۱ روز ذکر کرد و گفت:  در موارد خفیف 
تا متوسط بیمار  باید ۱۰ روز پس از شروع اولین علامت 

در منزل قرنطینه باشــد. در موارد شدیدی که فرد در 
بخش ویژه بستری بوده یا  دچار بیماری های نقص ایمنی 
مشخصی است بیمار باید تا سه هفته در قرنطینه بماند و 
با استراحت، مصرف مایعات و تغذیه مناسب این دوران را 
طی کند. وی رعایت اصول قرنطینگی را در قطع زنجیره 
انتقال بسیار مهم برشمرد و گفت: مبتلایان  در صورت 
امکان باید در جای دیگری جدا از خانواده قرنطینه شوند 
در غیر این صورت بایــد در یک اتاق جداگانه با تهویه 
مناسب، درب بسته و استفاده از ماسک قرنطینه شوند.

 یک باور اشتباه در بین مبتلایان
این اســتادیار گروه عفونی، فرستادن فرزند کوچک 
خود به منزل ســایر بستگان را یک باور اشتباه دانست 
و گفت: این اقدام باعث گســترش و انتقال بیماری در 
بین خانواده ها می شود. زیرا بچه نیز ممکن است مبتلا 
یا ناقل باشــد و بیماری را انتقال دهد. عدم رعایت این 
مســایل جزیی و بســیاری از این اقدامات که از ســر 
خیرخواهی انجام می شــود متاســفانه صدمه زیادی به 

جامعه وارد می کند.

 اجتناب از خودردمانی و مصرف خودسرانه 
داروها

وی با تاکید بر اجتناب افراد از خوددرمانی و مصرف 
خودسرانه داروها ، آنتی بیوتیک ها و مکمل ها، خاطرنشان 
کرد: این موارد علاوه بر این که در درمان کرونا تاثیری 
نداشــته ممکن است منجر به ایجاد مشکلات گوارشی، 
قلبی و عروقی و افزایش احتمال ابتلا به سایر عفونت ها  

در فرد شود.
این متخصص عفونی بیمارستان لقمان عدم پایبیندی 
به اصول بهداشــتی و حفاظتی را بــه عنوان مهمترین 
مانع در کنترل اپیدمی کرونا ذکر کرد و گفت: متاسفانه 

بیماران با شــرایط بحرانی به این مرکز مراجعه کرده و 
حدود ۸۰ درصد آنان در بخش ویژه بســتری می شوند 
و علیرغم تمام تلاش هــای کادر درمان تعدادی از آنها 

فوت می کنند.

 ضرورت مراجعه به مراکز درمانی درصورت 
بروز علایم تهدیدکننده و اختلالات تنفسی

استادیار گروه عفونی با بیان این که بخش عمده ای از 
کســانی که به کرونا مبتلا می شوند نیازی به مراجعه به 
مراکز درمانی ندارند، افزود: این افراد دارای علایم خفیف 
بیماری بدون عارضه تهدیدکننده زندگی می شــوند که 
با قرنطینه خانگی و مصرف مایعات ، تغذیه مناســب و 

استراحت، بیماری آنها برطرف می شود.
وی مراجعه به بیمارستان را درصورت بروز علایم خطر 
واختلالات تنفسی ضروری برشمرد و گفت: افرادی که 
دچار تنگی نفس، وقفه تنفســی و اختلالات تنفسی در 
حال استراحت هستند یا سالمندانی که دچارافت فشار، 
عدم تحمل خوراکی و خواب آلودگی می شــوند  باید به 

بیمارستان منتقل شوند. 

 کودکان نیز در معــرض خطر ابتلا به کرونا 
هستند

این متخصص عفونی تمامی گروه های ســنی را در 
معرض خطر ابتلا به کرونا دانســت و خاطرنشان کرد: 
نوزادان و کودکان خوشــبختانه نسبت به بالغان کمتر 
مبتلا می شوند یا علایم خفیف تری دارند و موارد شدید 
کمتر در آنها مشاهده شده است اما این موضوع به معنای 
عدم ابتلای آنان نیست و باید  اصول بهداشتی در مورد 
آنان نیز رعایت شود، زیرا در بیمارستان کودکان موارد 
بســتری، ابتلا و حتی مرگ نیز در نــوزدان و کودکان 

وجود دارد.
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با این علامتها بدانید فرزندتان در فضای مجازی دچار مشکل شده است
یک روانشــناس مطرح کرد: اختصاص گوشــی تلفن 
همراه مجزا برای نوجوانان جزو حقوق اولیه آن ها نیست و 
ضرورتی ندارد که برای داشتن گوشی تلفن همراه سنی را 
معین کنیم اما نکته قابل توجه این اســت که والدین باید 
بتوانند نحوه اســتفاده نوجوان از تلفن همراه را مدیریت 
کنند و برای استفاده از آن در سنین نوجوانی قوانینی در 
نظر بگیرند. شبنم طلوعی با بیان اینکه ایجاد قوانینی در 
خانــواده برای تمام افراد خانواده ضروری و برای نوجوانان 
ضروری تر اســت، اظهار کرد: بــرای ایجاد قوانین در خانه 
نیازمندیم که والدگری از نوع والدگری مقتدرانه باشد تا در 
نهایت قوانین مورد پذیرش و اجرا درآیند. این روانشناس 
ادامه داد: فراهم کردن تلفن همراه برای نوجوان جزو وظایف 
والدین محســوب نمی شود و با توجه به شرایط کنونی که 

آموزش فرزندان در بستر اینترنت انجام می شود والدین باید 
بدانند که آموزش حق فرزند است اما گوشی تلفن همراه 
حق فرزند نیست. وی با اشاره به فنون فرزند پروری افزود: 
در این فنون به والدین آموزش داده می شود که چگونه تا 
پیش از هفت سالگی فرزند خود را با مفهوم خودتنظیمی 
آشنا کنند. خودتنظیمی ویژگی است که اگر نوجوان آن را 
آموخته باشد در شرایط کنونی بسیار راهگشا است. به گفته  
طلوعی هرچند خرید گوشی تلفن همراه برای فرزندان جزو 
وظایف والدین نیست اما والدین می توانند در سنین نوجوانی 
برای فرزند خود تلفن همراه مجزا تهیه کنند. البته مسائلی 
مانند میزان استفاده فرزند از تلفن همراه، خرید بسته های 
اینترنتی، استفاده از بازی های تلفن همراه، گفتگو با دوستان 
از طریق تلفن همراه و... همگی جزو امتیازات تلفن همراه 

محسوب می شوند و نیازمند آموزش هایی به فرزندان است. 
این روانشــناس ادامه داد: فرزندان برای بدست آوردن این 
امتیازات باید مجموعه ای از مسئولیت های روزانه را انجام 
دهند بنابراین وظیفه والدین این اســت که قبل از خرید 
گوشی قوانینی را برای فرزند وضع کنند و به او تبیین کنند تا 
فرزند برای استفاده از امتیازات تلفن همراه به غیر از استفاده 

آموزشی از مسیولیت های خود غافل نشود.
وی معتقد است که اینگونه احساس مثبتی در نوجوان 
ایجاد می شود که موجب شکل گیری شخصیت و رشد بلوغ 
نوجوان می شود. بنابراین قبل از خرید گوشی والیدن باید 
با فرزندان خود گفتوگو داشته باشند و در میزان استفاده از 
گوشی تلفن همراه به توافق برسند، همچنین به او یادآوری 
کنند که اگر مسئولیت هایش را انجام ندهد پیامدهایی نظیر 

حذف استفاده غیر آموزشــی از تلفن همراه در انتظارش 
خواهد بود.طلوعی ارتباط دوسویه میان والدین و فرزندان را 
مهم دانست و گفت: داشتن ارتباط مثبت با فرزندان موجب 
می شود که اگر فرزند در فضای مجازی اتفاقی را تجربه کند 
این اتفاق را با والین بازگو کند، در این بین عدم ســرزنش 
والدین، عدم نصیحت و عدم مقایسه نوجوان با هم سالان 
بسیار اهمیت دارد. به گفته این روانشناس، استفاده بیش 
از اندازه از تلفن همراه، افزایش حساسیت نوجوان نسبت 
به گذشته، تاثیرات منفی بر اشتها و میزان خواب نوجوان، 
تغییرات خلقی مانند پرخاشگری، جویدن ناخن، مکیدن 
انگشت و مشغولیت دست با اعضا سر و صورت نظیر کندن 
موهای سر از جمله نشانه هایی است که نوجوان در فضای 

مجازی دچار مشکلی شده است.
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی )1293045225(و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293045225 متعلــق بــه 
بهــاره ســادات شــفیعی فرزنــد ســید محمــد تقــی در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.
 
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270577859 در تاریــخ 1398/02/5و شناســنامه بــه شــماره 1270577859  در 
ــد حمیــد مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه آقــای  محمــد حســین صالحــی ابرقوئــی فرزن تاریــخ1397/12/5 متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1130548694 متعلــق بــه علیرضــا رضایــی ادریانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1399/07/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
ــادی  ــد شــیرانی بیداب ــه نوی ــق ب ــی 1292294523 (متعل ــه )شــماره مل ــه 2ب ــه پای ــان خدمــت  وگواهینام کارت پای

فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/04/20   ــر در تاری ــد ناص ــه زارع فرزن ــه فاطم ــق ب ــماره 4679593032 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در تاریــخ1399/06/10   ــه علــی ســلیمانی فرزن ــق ب ــه شــماره 1290904723 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــی نق ــد عل ــدره دوزان فرزن ــن لن ــه مهی ــق ب ــماره 1280314575 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/07مفق

ــخ  ــی در تاری ــام قل ــد ام ــمعیل زاده فرزن ــاس اس ــه عب ــق ب ــماره 1159789126 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4723411003 متعلــق بــه فریبــا علــی بــک فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270738828 متعلــق بــه مهــدی شــاه ســنائی گنیرانــی فرزنــد تقــی در تاریــخ 
 1399/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ســند ماشــین وســند کمپانــی وبــرگ ســبز خــودرو  وانــت پیــکان بــه رنــگ سفیدشــیری /روغنــی تیــپ 
1600i مــدل 1389 بــه شــماره پــلاک  53 ایــران318 و14 شــماره موتــور11489036912 وشــماره شاســی

NAAA36AA0AG220977 متعلــق بــه مهــدی ذوالفقــاری فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1399/05/03 مفقــود 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد محمــود در تاریــخ  ــه حســین کریــم پورســبدانی فرزن ــه شــماره 1283281309 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1341 و کارت ملــی بــه شــماره 3341307486 و دفترچــه بیمــه خدمــات درمانــی و گواهینامــه 
پایــه دو  وکارت نظامــی  بــه شــماره ملــی )3341307486(متعلــق بــه مصطفــی محمــدی ســیمانی فرزنــد عطابخــش 

در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1752634055 متعلــق بــه حســین کردانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280370890 متعلــق بــه حســین یعقوبــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1399/05/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره ملــی )1290059845(متعلــق بــه محســن تســلیمی رهنانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1399/05/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــه ســیدعلی شــریف جوزدان ــق ب ــی) 1271055198(متعل ــماره مل ــه شــماره 573640  و ش ــنامه ب شناس
ســید مرتضــی در تاریــخ1399/08/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273056604 متعلــق بــه مرضیــه هاشــمی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/06/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270219111 متعلــق بــه مســعود ابراهیمــی شــیخ شــبائی فرزنــد ذبیــح الله در 
تاریــخ 1399/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  بــه شــماره ملــی )1271998701 (و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271998701 متعلــق 
بــه حامــد حــوازاده فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271544776 متعلــق بــه رضــا  مهــران نیا فرزنــد مجتبــی در تاریــخ1399/08/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284534707 متعلــق بــه حســن شــیرینی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272504514  و شــماره ملــی )1272504514(متعلــق بــه امیرحســین پهلوانــی نژادخوابجانی 
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/07/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد حاج ــادی فرزن ــرادی بازاب ــر م ــه صنوب ــق ب ــماره 6639435314 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/06/26مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283225646 متعلــق بــه حمیــد شــریفی فرزنــد حســین در تاریــخ1399/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــا فرزن ــماعیلی نی ــمیرا اس ــه س ــق ب ــماره 1273001370 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/03 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283345218 متعلــق بــه فرشــته مشــایخی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1399/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1170776310 متعلــق بــه مهــدی ســعیدفر فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  پرایدنقــره ای تیــپ جــی تــی ایکــس مــدل ســال 1385بــه شــماره  پــلاک 13 ایــران 657 د91 و بــه 
ــران  ــه شــماره پــلاک13 ای ــور 1490810 وکارت ســوخت ب ــه شــماره موت شــماره شاســی S 1412285200246وب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــبقت اله ــود س ــه محم ــق ب 657 د91 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 "کارت ماشین  خاور نارنجی  رنگ مدل سال 1356به شماره  پلاک43 ایران 689 ع25  و  به شماره شاسی 14245698 و
ــژاد  ــه مهــدی ســهرابی ن ــه شــماره 25468943 متعلــق ب ــور10042990وکارت هوشــمند خــودرو ب ــه شــماره موت ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد." ــد حســن در تاریــخ 1399/06/02 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5729953704 متعلــق بــه مجتبــی جمعــه پور فرزنــد علــی در تاریــخ1399/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283432056 متعلــق بــه رســول  حــاج هادیــان گورتانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/05/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــادی فرزن ــیرانی بیداب ــزاد ش ــه به ــق ب ــماره 1285968174 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292315733 متعلــق بــه حمیــد هارونــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ1399/07/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غــلام حســین در تاری ــه عیســی یونســی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 1744027749 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
1399/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد روز عل ــی فرزن ــی بابادگان ــد غلام ــه امی ــق ب ــماره 1273055896 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــماعیلی فرزن ــام اس ــه حس ــق ب ــماره 1293134392 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/10مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1280924780 متعلــق بــه عبــدالله زراعتــی شــمس ابــادی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1399/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــه نفیســه شــاهنظری زازاران ــق ب ــه شــماره 1100105425 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272177769 متعلــق بــه رضــا رضایــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/07/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه علیرض ــق ب ــماره 1273057694 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1273057694 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
مســتاجران گورتانــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــول افاضل ــه رس ــق ب ــی  )1272839958(متعل ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/14مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287748732 و گواهینامــه پایــه دو  بــه )شــماره ملــی 1287748732(متعلــق بــه 
مجتبــی اخــوان حریــری فرزنــد علــی در تاریــخ  1398/05/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1070
کارت ملــی بــه شــماره 2471265731 متعلــق بــه ســلیمان امیــر ســالاری فرزنــد خدابخــش در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192
کارت ملــی بــه شــماره 4431907191 و شناســنامه بــه شــماره 1297 و گذرنامــه    متعلــق بــه ســارا افشــارمهر فرزنــد 

عباسعلی  در تاریخ1399/07/21  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0014182432 متعلــق بــه جــواد ملــک پــور فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 10 متعلــق بــه ناهیــد  جوانفــرد فرزنــد محــرم در تاریــخ 1398/05/14 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1401
ــخ  ــه در تاری ــد ال ــد اس ــور فرزن ــد پ ــه اس ــیف ال ــه س ــق ب ــران 72 متعل ــماره 23 ب 495 ای ــه ش ــین ب کارت ماش

1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2143033559 و کارت ماشــین بــه شــماره 54 ب 788 ایــران 92 متعلــق بــه خدیجــه ملکــی 
فرزنــد تقــی در تاریــخ 1399/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4889903933 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4889903933 متعلــق بــه روح الله تیمــوری 
صفــی آبــادی فرزنــد حســینقلی در تاریــخ 1399/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/01/17 مفق ــرج در تاری ــد ای ــه ســعید ســلطانی فرزن ــق ب ــه شــماره 2143354444 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مهــدی ایزدخــاه فرزنــد عبــدالله بــه شــماره ملــی2511215292 در تاریــخ 

 1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500540588 متعلــق بــه محمدجــواد یونســی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/07/26 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــد جــلال ب ــور فرزن ــدالله پ ــد عب ــه محم ــق ب ــماره 39017702 متعل ــه ش ــاع خارجــی ب ــت اتب کارت اقام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/28 مفق ــوار1415421600 در تاری خان

ــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/02/27 مفقــود  ــه علــی روشــن فرزن ــه شــماره 2500436047 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 83 687 ع48 و ســند کمپانــی  متعلــق بــه امیــر حســین خوبــی فرزنــد مجتبــی  بــه 
شــماره ملــی 2500857212 در تاریــخ1398/07/08  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
ــخ  ــین  در تاری ــد امیرحس ــان  فرزن ــری آردکپ ــرود جهانگی ــه ف ــق ب ــماره 2450773916 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1398/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ1399/03/01  مفق ــراد  در تاری ــد علیم ــدری  فرزن ــه ابوالفضــل حی ــق ب شناســنامه  متعل
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
کارت ملــی بــه شــماره 2572577429 و کارت ســوخت بــه شــماره بــه شاســیNAAM11VE5FR507059 متعلــق 

به حسن  حیدری فرزند علیرضا در تاریخ 1399/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1199804029 متعلــق بــه خداکــرم آشــوری فرزنــد قربــان در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــه حســن ســتاری فرزن ــزه جرثقیــل متعلــق ب ــه شــماره گواهینامــه وی ــه یــک ب گواهینامــه پای
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره . متعلــق بــه دنیــا فیــوچ فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2298407126 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . و شناســنامه بــه شــماره 2141 متعلــق بــه 
محمدرضــا ســیدطباطبایی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
شــماره   NAAA36AAXDG622591شاســی شــماره  شــماره93ایران945ه54  بــه  ماشــین  کارت 
درتاریــخ  فرزندخیرالــه  مختــاری  الــه  ســیف  بــه  بارمدل1392متعلــق  موتور114F0059611وانــت 

1398/09/18مفقودگردیده وازدرجه اعتبارساقط می باشد

ــخ  ــیدمحمدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــی فردجهرم ــیدعبدالرضا رحیم ــه س ــق ب ــماره 203 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــالم در تاری ــد س ــی فرزن ــدون قرقان ــه فری ــق ب ــندموتور  متعل ــبز وس ــرگ س ــوخت و ب ــورو کارت س کارت موت
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1395/03/10مفق

1506
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمــد هــادی هاشــمی فرزنــد قربــان در تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک 63/452ق24  ــماره پ ــه ش ــین ب ــین  و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــماره 5079496266 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه دلاور پــور حســینی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ1397/04/15   ــا در تاری ــد غلامرض ــیاهزاری فرزن ــا س ــه علیرض ــق ب ــماره 93/815م13 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــار در تاری ــد مخت ــی فرزن ــی دهقان ــه عل ــق ب ــنامه متعل شناس
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2391523939 وکارت خدماتــی طــرح حکمــت  متعلــق بــه دســتان حضرتــی فرزنــد ســتار در 
تاریــخ 1399/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3 متعلــق بــه ســکینه میرزایــی فرزنــد علــی قلــی در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی  شناســنامه  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک  83/943ع26 وســند ماشــین وســند کمپانــی متعلــق ب
صفــری ابوالــوردی حســینی فرزنــد منصــور در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 6050089000 متعلــق بــه عبــدالله  پیــروزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6050127395 و کارت عابــر بانــک ســپه متعلــق بــه علــی  پیــروزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5559968420 متعلــق بــه علــی  بهــزادی شــیخ ربــاط فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/03  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2013
  : موتــور  وشــماره   34 ل   698 ایــران   38 پــلاک   شــماره  بــه  ماشــین  ســبز  بــرگ  و  ماشــین  کارت 
NAS411100H1053804و شــماره شاســی M13/5973305 متعلــق بــه فاطمــه محمــدی خســرو ابــادی فرزنــد 

حسین در تاریخ 1398/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت جانبــازی  بــه شــماره ملــی 0052295893 متعلــق بــه محمــود 
اقبادیــان مقــدم  فرزنــد حســین در تاریــخ1399/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2033
ــود  ــخ 1399/01/01 مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــاح جلال ــه صب ــق ب ــه شــماره 3859912348 متعل ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــروی لاریجان ــاس  خس ــه عب ــق ب ــماره 4880314511 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/20 مفق

ــخ 1396/01/01 مفقــود  ــد حســین در تاری ــی حســینی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0012967033 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بهــارک شــیخ حســینی فرزنــد عطــاالله در تاریــخ1399/08/11   کارت ملــی بــه شــماره 0061760455 متعلــق ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019350651 و شناســنامه متعلــق بــه ســالار صدقــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079184464 متعلــق بــه علــی  مرادآبــادی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/10   ــی در تاری ــد مجتب ــن فرزن ــار مزجی ــه شــیوا  بلغ ــق ب ــه شــماره 0016995635 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016598059 و گواهینامــه پایــه دوو کارت ســوخت و کارت ماشــین  و بیمــه نامــه ماشــین 
و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه مونــا  ملــک حســینی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1399/07/23 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5680037092 متعلــق بــه مهــدی  درویــش پــور نیــازی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0043018300 و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 54776ایــران 
124مــدل 93 وشــماره موتــور cG125NBJA3918042و ســندموتور متعلــق بــه فیــروز ســیل ســپور فرزنــد جعفــر 

در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه 2 و بیمــه نامــه خــودرو وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 326 ل 11/ ایــران 
11 بــه شــماره  ملــی 0480191530 متعلــق بــه علــی شــهامت فرزنــد یدالــه در تاریــخ1399/05/01  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5589780543 متعلــق بــه احمــد  شــارضایی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد احم ــی فرزن ــعید گرای ــه س ــق ب ــی 4530003949 متعل ــماره مل ــه ش ــه2 ب ــه پای گئاهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/08/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی  0491547641 متعلــق بــه ابوالفضــل زارع فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  0056268858 متعلــق بــه علــی تــاج آبــادی فراهانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1397/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024305162 متعلــق بــه محمدحســن مهربــان پــور فرزنــد ایــوب در تاریــخ1398/12/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت وبیمــه نامــه خــودرو پــژو405 بــه شــماره 535 ه 29 /ایــران 10 و گواهینامــه پایــه2 
ــخ1399/07/25   ــد در تاری ــد محم ــد صی ــا خســروی فرزن ــه محمدرض ــق ب ــی  4070235310 متعل ــماره مل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــه 2 ب ــه پای ــران33 و گواهینام ــلاک 611 ت 49 ای ــه شــماره پ کارت تاکســیرانی و کارت ماشــین ب
0491042825 متعلــق بــه اکبــر غلامرضــا فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2053
کارت ملــی بــه شــماره 0023126000 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0023126000 متعلــق بــه نازنیــن زهــرا قلعــه 

نوی فرزند محمود در تاریخ 1398/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 6479397339 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 6479397339 و کارت هوشــمند راننــده 
بــه شــماره کارت  بــه شــماره 6479397339 و ســایر  پایــان خدمــت  بــه شــماره 6479397339 و کارت 
ــا  ــروزی نی ــین به ــه حس ــق ب ــدی6479397339 متعل ــماره کارت کارمن ــه ش ــایر ب ــانی6479397339 و س آتشفش

فرزند علی در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1672680956 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1672680956 و کارت ســوخت 
ــخ1399/08/10   ــل در تاری ــد جبرئی ــهرابلو فرزن ــهبازی س ــه رســول ش ــق ب ــدد1672680956 متعل ــماره 2ع ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1651817502 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران512ق83 و بیمــه نامــه ماشــین 
ــود  ــخ 1399/07/15 مفق ــد یوســف در تاری ــی  فرزن ــم محبوب ــژه نعی ــه منی ــق ب ــران512ق83 متعل ــه شــماره 21ای ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5560512303 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5560512303 متعلــق بــه علــی نصرالهــی 
فرزنــد عــارف در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 0041039068 متعلــق بــه محســن طبریــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1602887780 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 1602887780 متعلــق بــه فاطمــه باباپــور فرزنــد 
ایمــان در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــندکمپانی88ایران533م26 متعل ــماره س ــه ش ــایر ب ــران533م26 و س ــماره 88ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــرات  در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردی ــد ب مجیــد  نظــری  فرزن

ــماره  ــه ش ــماره1590246810و2عددقولنامه ب ــه ش ــنادمالکیت ب ــه شماره1590246810واس ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد6  ــن بلوک52طبقه2واح ــاخت آری ــران زیرس ــعه گ ــروژه توس ــهرجدیدپرند پ ــه آدرس ش قرارداد)92/133/465(ب
بلوک37فازیــک  کیســون  آدرس شــهرجدیدپرند شــرکت  بــه  قــرارداد)94/100/184(  شــماره  بــه  وقولنامــه 
طبقه1واحد13متعلــق بــه اکبــر باباخــان نــژاد فرزندصــادق درتاریــخ1399/08/05 مفقــود گردیــده وازدرجــه اعتبــار 

ــی باشــد. ســاقط م

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120516952 ، شــماره شناســنامه 568 ، تاریــخ تولــد 1356/06/20 و کارت 
ســوخت و دفترچــه بیمــه و کارت عابربانــک مســکن ، صــادرات ، ســپه ، ملــی و بیمــه نامــه متعلــق بــه علــی اصغــر 

جندقیان فرزند تقی در تاریخ 1399/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2110273445 ، تاریــخ تولــد  1370/07/25و معاینــه فنــی و کارت ســوخت و 
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پرایــد ، رنــگ ســبز متالیــک ، مــدل 1383 ، شــماره پــلاک 15 ن 969 
ایــران ، شــماره شاســی S1412283342042 ، شــماره موتــور 00963443 متعلــق بــه فاطمــه زرگرمعصــوم آبــادی 
فرزنــد حبیــب ) کارت ملــی قدیمــی و گواهینامــه پایــه 2 بــه نــام جــواد یونســی زلیتــی فرزنــد عیســی بــا کــد ملــی 

2150369222 ( در تاریــخ  1399/08/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110149655 ، تاریــخ تولــد1369/01/15  متعلــق بــه مســلم مطهــری زاده 
فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2239799692 ، شــماره شناســنامه 274 ، تاریــخ تولــد 1355/06/15 متعلــق 
بــه صدیقــه قشــنگ فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند کمپانــی و ســند ماشــین بــه شــماره سیســتم پــژو ROA ، رنــگ نــوک مــدادی متالیــک ، مــدل 1387 ، شــماره 
ــور 11687000530  ــماره موت ــی NAAB31AA88H051965 ، ش ــماره شاس ــران 59 ، ش ــلاک 96 س 296 ای پ
متعلــق بــه بنیامیــن کلاوی فرزنــد خانعلــی در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0017145252 ، تاریــخ تولــد 11/05/1373 و کارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق 
بــه محمــود رضایــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110402911 ، تاریــخ تولــد 1372/03/23 و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق 
بــه فــروزان مرگــدری فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی 2122562961 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت  و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــادی فرزن ــی اب ــد حج ــه محم ــق ب ــد 21/06/1364 متعل ــخ تول ــنامه 1340 ، تاری شناس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/05/30 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110142812 ، تاریــخ تولــد 1369/04/01 متعلــق بــه مهــدی تابــان مومــن 
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2269410157 ، شــماره شناســنامه 163 ، تاریــخ تولــد1355/03/02  و کارت 
پایــان خدمــت و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  و بــرگ ســبز خــودرو سیســتم ســایپا ، رنــگ 
ســفید ، مــدل 1390 ، شــماره پــلاک 51 س 466 ایــران 59 ، شــماره شاســی S3412290941068 ، شــماره موتــور 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/03/01 مفق ــد محمدحســین در تاری ــرد فرزن ــی ف ــه حمیدرضــا امین ــق ب 4153487 متعل
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درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120390037 ، شــماره شناســنامه 5843 ، 
ــخ  ــد غلامحســن در تاری ــادی فرزن ــه رمضــان حســین آب ــق ب ــد 1345/01/01 و کارت بازنشســتگی متعل ــخ تول تاری

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/02/01 مفق

ــد 1340/12/01 و  ــخ تول ــی 4590612453 ، شــماره شناســنامه 1369 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت عابــر بانــک مســکن ، رفــاه متعلــق بــه معصومــه محمدخانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/10  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 4590280876 متعلــق بــه عــزت الــه  اســماعیلی  فرزنــد 

علی  در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

"آگهــی فقــدان
بــرگ ســبزخودرو و ســند ماشــین و ســند کمپانــی وانــت سیســتم تویتــا تیــپ لندگــروز FJ 45 مــدل 
موتــور 802875  شــماره  وبــه  شاســی 400605  شــماره  وبــه   93 59 927 ب  پــلاک  شــماره  بــه   1983
باشــد. مــی  اعتبارســاقط  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود  بهرامــی  حســین  محمــد  اینجانــب  بــه   متعلــق 

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 59 927 ب 93 متعلــق بــه محمــد حســین 
ــزرگ  ــر ب ــدد مه ــنامه شــرکت و دو ع ــی 2110141379 و اساس ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــر و گواهینام ــی ف بهرام
وکوچــک شــرکت ابریشــم گلســتان و ســه فقــره چــک برگشــتی بانــک ملــی وملــت وصــادرات وچــک صــاره شــده از 
بانــک ملــی وملــت وصــادرات و هــارد اطلاعــات دادگاه وشــرکت و پــاور بانــک گوشــی  متعلــق بــه علــی بهرامــی فــر 

فرزنــد محمدحســین در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

2501
ــخ1399/07/20  مفقــود  ــد رضــا  در تاری ــی  فرزن ــم  مهراب ــه مری ــق ب ــه شــماره 1141911299 متعل ــی ب کارت مل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1818308711 و شناســنامه متعلــق بــه مهــری شــمس فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/01/29 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
ــک سلحشــوری  ــه مال ــق ب ــماره 1170758691 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1740 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

فرزند نورعلی در تاریخ1399/07/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/06/01   ــی در تاری ــد قدمعل ــه محمــد خــدری فرزن ــق ب ــی 4668888087 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک و شناســنامه بــه شــماره 4660188418 و کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملــی 4660188418 
و بیمــه نامــه ماشــین و ســند تاکســی بــه شــماره موتــور 12484130060 و شــماره شاســی 14527234 و شــماره 
پــلاک 43 ایــران 632 ع 66 متعلــق بــه احمــد خازنــی فرزنــد الیــاس در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NLNOP740107400841 و شــماره شاســی DY74F34861 ســند کمپانی و برگ ســبز خودرو به شــماره موتور
و شــماره پــلاک 31 ایــران 685 ع 28 متعلــق بــه جعفرعلــی بهارونــدی فرزنــد صفرعلــی بــا کــد ملــی 4208909870 

در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدرضا در  ــه ســیدنورالله موســوی بنــی فرزن ــق ب ــی 4623277836 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزی  ــاد عزی ــه فره ــق ب ــه شــماره 1100270779 متعل ــان خدمــت و شناســنامه ب ــه ســه و کارت پای ــه پای گواهینام
باجگیرانــی فرزنــد غــلام در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراب در تاری ــد مه ــی زاده فرزن ــرا قل ــه میت ــق ب ــی 1171215452 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/20مفق

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273682912 متعلــق بــه میــلاد  شــعاع فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/04/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهــی نامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1091106614 کارت ماشــین و 
کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو رنــو ال نــود مــدل 96 بــه شــماره پــلاک53 ایــران 776 ن 47 و شــماره شاســی 
NAALSRBYWHA539273 و شــماره موتــور 100017827rr08590متعلــق بــه ســعید  فخــاری زاده فرزنــد 

مصطفــی در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ1397/01/01   ــه احمــد رضــا  عبدالهــی فرزن ــه شــماره 1283892308 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 1840039787 متعلــق بــه حســین مــراد خــدا رحمــی فرزنــد علــی 
ســینا در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه زهــرا شــاه حســینی دهاقانــی فرزنــد جعفــر قلــی در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5129609484 متعلــق ب
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287985734 و شناســنامه بــه شــماره 141 متعلــق بــه مریــم ســلطانی بابوکانــی 

فرزند حیدرعلی در تاریخ 1399/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6320045760 و شناســنامه بــه شــماره 6320045760 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره 6320045760 و کارت ماشــین .بیمــه نامــه .کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد وانــت مــدل 1393 بــه 
شــماره 24 ب 945 ایــران 53 و شــماره  موتــور 4980042 و شــماره شاســی NAS451100D4902912 متعلــق 
بــه حســین پورجلیلــی فرزنــد صــادق در تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــماره 4660101193 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 4660101193 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/10/02 مفق ــی در تاری ــد مندن پورجمــال فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282804510 متعلــق بــه اصغــر اقاجــان فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/08/04 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292446560 متعلــق بــه زهــرا حســین شــاهی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/09مفق

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــمانی رنان ــرداد رش ــه مه ــق ب ــماره 1271338841 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/30مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1220081957 متعلــق بــه بهنــاز فرجــی فرزنــد مســعود در تاریــخ1399/07/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283786478 متعلــق بــه احمــد اقاعبداللهیــان فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/27مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271640503 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1271640503 متعلــق بــه مجیــد 
شــرافت فرزنــد ناصــر در تاریــخ1399/07/27  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 1283197995 متعلــق بــه نصــرت وارثــی رنانــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/04/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 1290060894 متعلــق بــه براتعلــی مــرادی رنانــی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/04/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287333982 و کارت ســوخت متعلــق بــه اکبــر قربانــی ســینی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272525473 و شناســنامه بــه شــماره 1272525473 متعلــق بــه محمــد کریمــی 
فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــی فرزن ــوروزی اصفهان ــه ن ــه هانی ــق ب ــماره 1272203301 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1292928476 و کارت ماشــین خــودرو ســواری  ــان خدمــت ب ــه شــماره 3487 و کارت پای شناســنامه ب
ــی  ــه حیدرعل ــق ب ــه و کارت اداره گاز متعل ــه بیم ــران 53  و دفترچ ــماره 51 س 826 ای ــه ش ــدل 1384 ب ــد م پرای

کاظمــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1399/08/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالحــاج در تاری ــان فرزن ــی جانقرب ــه حمــزه عل ــق ب ــه شــماره 5129722329 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272128644 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272128644 و کارت ماشــین 
.کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پــژو 206 مــدل 1395 بــه شــماره 72 ل 572 ایــران 67 متعلــق بــه 
ــد حســن در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــادی فرزن ســعید نوربخــش حبیــب اب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271809702 متعلــق بــه علــی خودســیانی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/05/28 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای ــماره 5649915091 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه خــودرو ســواری  ــه شــماره 5649915091 و کارت ماشــین و بیمــه نام ــت ب ــان خدم 5649915091 و کارت پای
پرایــد مــدل 1387 بــه شــماره 73 ج 391 ایــران 67 و عابــر بانــک صادرات.ســپه متعلــق بــه احمــد میربیگــی فرزنــد 

محمــد در تاریــخ1399/07/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53 و  ــماره 82 ق 511 ای ــه ش ــدل 1394 ب ــگ LXEF7 م ــفید رن ــمند س ــواری س ــودرو س ــین خ کارت ماش
شــماره موتــور 147H0119546 و شــماره شاســی NAACJ1JW7EF185114 متعلــق بــه رضــا مقنــی فرزنــد 

احمــد در تاریــخ1399/02/11  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272365905 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1272365905 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/09 مفقــود گردی ــه در تاری ــد عزیزال حمیدرضــا حســینی تودشــکی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم بــه شــماره 1271528738 متعلــق بــه احســان رضــازاده فرزنــد محســن در تاریــخ1399/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 1292833327 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1292833327 و گواهینام ــه ش ــم ب ــی قدی کارت مل
ــه شــماره 1292833327 و کارت ماشــین.بیمه نامــه.کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1379  خدمــت ب
بــه شــماره 58 ط 758 ایــران 67 متعلــق بــه محمدرضــا مســتاجران فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286851327 و عابربانــک تجارت.صادرات.ســپه متعلــق بــه ســعید اعظمــی دولــت 
ابــادی فرزنــد مســیب در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت  زمیــن و پروانــه ســاخت زمیــن فــوق  بــه شــماره پــلاک ثبتــی713/99  مشــاعی بخــش شــانزده و 
ــه تاریــخ صــدور 93/12/24 و کــد نوســازی 172/27950/17/7 و فــرم 4شــهرداری. شــماره پروانــه 7/93/32564 ب

اســتعلام شــهرداری و اســتعلام ثبــت و دارائــی و فــرم مهندســین ناظــر بــرای اتــش نشــانی. متعلــق به حســن رســتمی 
بــارده فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1399/08/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــه احمدرضــا خســرونژاد فرزن ــق ب ــه شــماره 1292595590 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 1272370429 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1272370429 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ1399/08/08   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی زیارتگاه ــعید تراب ــه س ــق ب ــماره 1272370429 متعل ــه ش ــت ب خدم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291742743 متعلــق بــه عبــاس طاهــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/05مفق

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــدش فرزن ــری ه ــعید منتظ ــه س ــق ب ــماره 4420933607 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/01/01مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1288173636 و کارت ماشــین و. کارت ســوخت خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 
1381  بــه شــماره 28 ص 517 ایــران 13 متعلــق بــه امیــر شــاکرین فرزنــد جــواد در تاریــخ 1398/12/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 1190000431 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1190000431 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 1190000431 متعلــق بــه مســعود عابــدی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1399/07/27 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1292810084 متعلــق بــه پیمــان احمــدی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 1291701631 و شــماره  ــه شــماره مل ــک ب ــه ی ــه پای ــه شــماره 1291701631 و گواهینام ــم ب ــی قدی کارت مل
020111 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1291701631 و کارت ماشــین خخــودرو ســواری پرایــد مــدل 1380 
بــه شــماره 19 د 117 ایــران 53 و کارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره 99343/694 متعلــق بــه علــی غلامــی 

نهوجــی فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1292115572 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1292115572 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
امیرمهــدی نصراصفهانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272190005 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272190005 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 1272190005 متعلــق بــه میثــاق دهقــان پــور فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/07/11 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــحقی فرزن ــر اس ــه اکب ــق ب ــی 1287774555 متعل ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/11مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــی جون ــا جوان ــه رض ــق ب ــماره 1285757343 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/25 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290687501 و کارت ماشــین ســواری پــژو 206 مــدل 1396  بــه شــماره 24 ب 
424 ایــران 67 متعلــق بــه محمدشــهاب اکبــری میبــدی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288956185 متعلــق بــه محمدرضــا فیلــی خــرم ابــادی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــزدی فرزن ــک ی ــماعیل کوچ ــه اس ــق ب ــماره 1281524514 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/11مفق

2571
شناســنامه بــه شــماره 2285142994 متعلــق بــه ایلیــا ایمانلــو فرزنــد پوریــا در تاریــخ1399/05/01  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند ماشــین وســند کمپانــی مــگان مــدل 88 یــه ش ش naplm0e91004205وش م 
f4rd812c112713خــودرو بــه شــماره 97ب 891 ایــران 63  متعلــق بــه حســن محمــدی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/08/30مفق

ــخ  ــین وش ش 31در تاری ــد عبدالحس ــجاع فرزن ــی ش ــه موس ــق ب ــماره 2491534401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/11مفق

ــد  ــور فرزن ــه عبدالرســول گرامــی پ ــق ب ــه شــماره 441 متعل ــه شــماره 2295905461 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
حبیــب در تاریــخ 1398/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور  فرزن ــادری پ ــدی ن ــه  مه ــق ب ــماره 2295411386و ش ش708 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/06/10مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2298340382 و ش ش 3752متعلــق بــه امیــر وفایــی فرزنــد بهنــام در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280769476 متعلــق بــه صبــا آزادی بوگــر فرزنــد ارســلان در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جهانبخــش در  ــی فرزن ــوش داراب ــه پری ــق ب ــی 2293945871 و ش ش 742متعل ــه شــماره کــد مل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/05/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 11371,و کــد ملــی 0944730957 متعلــق بــه افشــین نجفــی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 
1398/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298885168 وش ش33 متعلــق بــه پژمــان نصــری زاده فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/10مفق

ــدی  ــد عی ــری فرزن ــروزه قنب ــه فی ــق ب ــه شــماره 2300779218متعل ــی ب ــه شــماره 7862  وکارت مل شناســنامه ب
محمــد در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2294036311  وش ش 851 متعلــق بــه مــژگان اژدری فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1399/06/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2471189751 و شناســنامه بــه شــماره 463 متعلــق بــه فریبــا  قــدس بیــن جهرمــی فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280179695 متعلــق بــه محمــد کمالــی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2282112806 متعلــق بــه راضیــه  راکعــی فرزنــد محســن در تاریــخ1399/08/02  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4231640181  ش ش 7متعلــق بــه فــرزاد رحیمــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــه فرزن ــت خامن ــا معرف ــه رض ــق ب ــماره 0016275942 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 1399/08/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2219480275 و شناســنامه بــه شــماره 2 متعلــق بــه محمدعلــی مهرجــو فرزنــد صمــد در 
تاریــخ 1399/07/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــنگ  در تاری ــد هوش ــب فرزن ــی نس ــعید  قدرت ــه س ــق ب ــماره 0059652969 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــی  فرزن ــوم  شــعیب گلین ــه کلث ــق ب ــه شــماره 2219505601 متعل ــی هوشــمند  ب کارت مل
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
قولنامــه موتــور  وســندکمپانی و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره  پــلاک 68857  /125 وشــماره شاســی 9320414 
وشــماره موتــور0125N2N329860  متعلــق بــه مهــدی محمــدی هفتخوانــی فرزنــد غفــار در تاریــخ1398/06/06  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4591089320 متعلــق بــه عصمــت حســین ملکــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068723431 متعلــق بــه طاهــره اســفینی فراهانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/04/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4199903976 متعلــق بــه شــجاع مــرادی زاده فرزنــد خســرو در تاریــخ 1398/07/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــتی فرزن ــر نوکاش ــه رهب ــه فاطم ــق ب ــماره 2581200642 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1398/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــرا  ــه زه ــق ب ــماره 0073021891 متعل ــه ش ــی ب ــی  و کارت مل ــت کارت مل ــماره 1329 و پرین ــه ش ــنامه ب شناس
ــد عبــاس در تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد طاهــری عباســی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0569974356 متعلــق بــه ابراهیــم  توکلــی فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

ــه و  ــه نام ــوخت و بیم ــران 855 س 14 و کارت س ــماره 55 ای ــه ش ــین  ب ــه و کارت ماش ــه نام ــوخت وبیم کارت س
کارت ماشــین بــه شــماره 55 ایــران 319 و 74 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره 136 ایــران 
ــه شــماره  ــه ســه ب ــان خدمــت و کارت دانشــجویی و گواهینامــه پای 15534 و کارت بســیج و ایثارگــری و کارت پای
ملــی 4060514659 متعلــق بــه علــی طولابــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1189542358 متعلــق بــه حســین ملــک نیــا فرزنــد علــی در تاریــخ1399/08/07  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0410725617 متعلــق بــه علــی کریمــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره پــلاک 34 ن 889 ایــران 20 متعلــق بــه 
مریــم جــوکار امرائــی فرزنــد چــراغ در تاریــخ 1399/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3241649504 متعلــق بــه محمدحســین قبــادی اصــل فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــی حس ــد عل ــی فرزن ــا دهقان ــه رض ــق ب ــماره 4218578923 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

فرزنــد  اســدی  بنیامیــن   بــه  متعلــق   0019564910 شــماره  بــه  ســه  پایــه  "گواهینامــه 
باشــد.    مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  1399/04/01مفقــود  مــورخ   رضــا  

ــده و از درجــه  ــخ 1399/02/01 مفقــود گردی ــد عباســقلی  در تاری ــه بلقیــس جعفــری فرزن ــق ب ــی متعل و کارت مل
اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــان خدمــت  ــه شــماره 0520959663 و کارت پای ــه یــک ب ــه شــماره 0520959663 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
بــه شــماره 0520959663 متعلــق بــه رضــا موچانــی فرزنــد امیرحســین در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1398/03/05 مفق ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــه ملک ــه مهدی ــق ب ــماره 3920895101 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0579853292 متعلــق بــه احمــد کاظمــی فرزنــد محمــود در تاریــخ1399/08/03  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0024758035 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0024758035 وکارت ســوخت و 
ــخ  ــد محمــد در تاری ــه ســجاد وطــن دوســت فرزن ــق ب ــه شــماره 321ه33  /20 متعل بیمــه نامــه و کارت ماشــین ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/03 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0075842157 متعلــق بــه شــیما شهرســتمی دره مــرادی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 174وســند تــک بــرگ وبنچــاق آپارتمــان بــه پــلاک ثبتــی138 / 56925   متعلــق بــه حامــد 
حســنی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1399/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015077438 متعلــق بــه مهــدی اســتاداکبرنیا فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدمحمد در تاری ــادی فرزن ــی بهاب ــر نجف ــه ســیدعلی اکب ــق ب ــه شــماره 5619862161 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عقدنامــه و کارت ملــی بــه شــماره 4171481392 و شناســنامه بــه شــماره 738 متعلــق بــه خدابــس جلیلــی فرزنــد 
علــی مــدد در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عقدنامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0559762569 و شناســنامه بــه شــماره 13 متعلــق بــه رمضانعلــی  نجفــی فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود  ــه صغــری پیــروز فرزن ــه شــماره 0420249060 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 563م69 ایــران99 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 563م69 ایــران99 و شــماره شاســی 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/07/29 مفق ــد در تاری ــد احم ــه وری فرزن ــعید نیم ــه س ــق ب S1422289183768متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 568ی25ایــران99 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0047983094 متعلــق بــه علــی اکبــر 
قراقانــی فرزنــد علیرصفــدر در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1779 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 0066725380 متعلــق بــه احمــد جبــاری گشــنی  فرزنــد 
تــاج محمــد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2063124701 متعلــق بــه الهــام نقــی پورحمــزه کلایی فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ1399/05/01  مفق ــد در تاری ــد مجی ــری فرزن ــه باق ــه مرضی ــق ب ــه شــماره 0015963871 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6349706439 متعلــق بــه عبادالــه میرزانیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/07 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0558258360 متعلــق بــه محمدتقــی براتــی مقــدم فرزنــد محمدســعید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/04/01 مفق

ــخ  ــی اکبــر در تاری ــد عل ــج فرزن ــه مرضیــه ســادات موســوی حوائ ــق ب ــه شــماره 0074222856 متعل ــی ب کارت مل
 1399/06/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 782د87 ایــران 20 متعلــق بــه طاهــره خراســانی فرزنــد منصــور در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 25566و کارت ملــی بــه شــماره 0081867018 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/06/01  مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــی آذر فرزن ــد وقوع ــه حمی ــق ب 0081867018 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 5659493564 متعلــق بــه ســکینه اعرابــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــود  ــخ 1398/11/03 مفق ــق در تاری ــد موف ــه مهــدی بزرگــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0024264180 متعل ــی ب کارت مل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076212513 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0076212513 و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره 0076212513 و کارت ماشــین بــه شــماره 167ب12  /40 وکارت ســوخت متعلــق بــه احمــد بابائــی فرزنــد 

رضــا در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ1399/07/19   ــه فرشــته نعمتــی بندکهــل فرزن ــه شــماره 0051052581 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/01   ــا در تاری ــد محمدرض ــیرآقایی فرزن ــمیه ش ــه س ــق ب ــماره 0069902925 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره 67589ایــران115 و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه 
ــد احمــد در  ــه عبــاس حاجــی بیگــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0036240311 متعل ــی ب ــار و کارت مل ــه دووکارت ایث پای

تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــه فرزن ــه آب محل ــه فاطم ــق ب ــماره 0011133864 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/10مفق

ــخ1399/07/11   ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــک ایگل ــر آقابی ــه اکب ــق ب ــماره 0453211372 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5209467023 متعلــق بــه ســیداصغر موســوی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 815ژ57ایــران11 و گواهینامــه پایــه دوو کارت ملــی 
بــه شــماره 0059062282 متعلــق بــه حســن غلامــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5449190591 و شناســنامه بــه شــماره 172 متعلــق بــه اقــدس اورتگلــی فراهانــی فرزنــد 
خداقلــی در تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4720615041 متعلــق بــه هاشــم پیریــا فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/15 مفق ــی در تاری ــد نق ــته فرزن ــه آرزو شایس ــق ب ــماره 0493322396 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0066664241 و شناســنامه بــه شــماره 8045 متعلــق بــه محمدرضــا 
مشــهدی جعفــر فرزنــد قاســم در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 6130014368 متعلــق بــه ســیداحمد موســوی 
نژادیــان فرزنــد ســیدبهار در تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/06   ــد عباســعلی در تاری ــی راد فرزن ــه نصــرالله خلیل ــق ب ــه شــماره 0056950918 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــف  ــه یوس ــق ب ــران131 متعل ــماره 77526ای ــه ش ــوخت ب ــور و کارت س ــیکلت و کارت موت ــور س ــه موت ــه نام بیم
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــاس در تاری ــد غلامعب ــی فرزن اصفهان

کارت ســوخت بــه شــماره 23539ایــران133 و گواهینامــه پایــه دوو کارت هوشــمند راننــده و کارت ملــی بــه شــماره 
ــده و از  ــد نصــرت الله در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردی ــه محمدحســین کثیــری فرزن 0075976072 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره 4000260103 متعلــق بــه علیرضــا فــلاح فرزنــد علــی باقــر در 
تاریــخ 1399/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دوو کارت ملــی بــه شــماره 1062823109 متعلــق بــه حســن مهرآبــادی فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ 
 1399/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی180A8716142***NEO وش ــماره شاس ــور و کارت سوخت98985ایران123ش ــبز و کارت موت ــرگ س ب
ــود  ــخ 1397/01/01 مفق ــین در تاری ــی حس ــد عل ــزج فرزن ــیرزاده دی ــین ش ــه محمدحس ــق ب ــور03409 متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/07   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــا کارچان ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0043044654 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 51561ایــران119 و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه  بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتــور ب
پایــه دوو کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 0385214022 متعلــق بــه سیدحســین میرابراهیمــی فرزنــد 

سیدحســن در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــر در تاری ــد جاب ــی فرزن ــزه زمان ــه فائ ــق ب ــماره 0017454476 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 1742135651 متعلــق بــه علــی اصغــر مــژه صفــت فرزنــد نصــرالله در 
تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدم فرزن ــی مق ــماعیل عباس ــید اس ــه س ــق ب ــماره 0670145653 متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ســیدعباس در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت بــه شــماره 98646/125 و کارت ملــی بــه شــماره 0018477372 متعلــق 
بــه محســن بابایــان فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمند در تاری ــد هوش ــی فرزن ــی میرارکلای ــماعیل رضای ــه اس ــق ب ــماره 5779984328 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0872409139 و شناســنامه بــه شــماره1168 متعلــق بــه فاطمــه قهرمانــی نیــت فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پلاک125ایــران89335 بــه شــماره 0017018609 متعلــق بــه پوریا  

محبی حسین آبادی  فرزند رضا  در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 0056707460 متعلــق بــه حســن  عبدالمنافیــان  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ1399/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه بیمــه بــه شــماره 3254684443 متعلــق بــه فاطمــه  ماهیدشــتی  فرزنــد علــی  در تاریــخ1399/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/03/01   ــدرت  در تاری ــد ق ــر  فرزن ــینایی ف ــد  س ــه صم ــق ب ــماره 1650981082 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0016748662 متعلــق بــه عبــاس  حیدری 
دســتجردی  فرزنــد مســعودرضا  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــا  در تاری ــد علیرض ــی زاده  فرزن ــد  همت ــه مجی ــق ب ــماره 0060194081 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد محمدحس ــوان  فرزن ــه ج ــک  همیش ــه باب ــق ب ــماره 0041877810 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1467663093 متعلــق بــه انصــار  داننــده  فرزنــد علیقلــی  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــز  خانبابای ــه پروی ــق ب ــماره 6179245851 متعل ــه ش ــه ب ــنامه و گذرنام شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1393/11/10مفق

ــماره  ــه ش ــران256س29 ب ــلاک 10ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه و کارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
0011105569 متعلــق بــه امیــد  صــدری  فرزنــد جعفــر در تاریــخ1398/12/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه نازنیــن  ســمائی  فرزنــد منصــور  در  ــه شــماره 0014754568 متعلــق ب کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه ب
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران288ل34  ــه شــماره پلاک99ای ــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ب کارت ملــی و کارت پای
بــه شــماره 0081199597 متعلــق بــه محمدکریــم رفعتــی خــواه فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1399/07/01  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/04/28   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه ســیدمحمود رحمان ــق ب ــه شــماره 0080579892 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4199840230 متعلــق بــه فاطمــه علیــزاده فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ  1399/04/28مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه فاطمــه زریــن خامــه شــریفی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه حســین عاصمــی مــردق فرزن ــه شــماره 0012672701 متعلــق ب کارت ملــی و شناســنامه ب
 1399/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5240046964 متعلــق بــه عبــاس  شــجاعیان  فرزنــد میرحبیــب  در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ1398/10/01  مفق ــزه در تاری ــه ابوالفضــل پای ــق ب ــه شــماره 0023879793 متعل ــی و شناســنامه ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/08   ــین  در تاری ــد غلامحس ــی فرزن ــدی کلات ــه مه ــق ب ــماره 0920047777 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0492847339 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره پــلاک 887/20ط42 متعلــق 
بــه عبــاس قلــی پــور برزگــر فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــده و  ــین و کارت ســوخت و کارت هوشــمند رانن ــماره 3379797431 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
کارت هوشــمند خــودرو و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره پــلاک 649/22ع94 و شــماره موتــور 37913001106761 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/09 مفق ــن در تاری ــد رحم ــی فرزن ــی باغبان ــدی رحیم ــه مه ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی قشــلاقی فرزن ــه شــاهین معصوم ــق ب ــه شــماره 0010202765 متعل ــه ب ــی و گواهینام شناســنامه و کارت مل
میثــم در تاریــخ1398/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1530272238 متعلــق بــه فریــده جبــاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد میرحمی ــدی فرزن ــن توحی ــه پروی ــق ب ــماره 1533617546 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1530272246 متعلــق بــه محمــد جبــاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه در  ــد نعمــت ال ــودار فرزن ــه ســامره رفیعــی جل ــق ب ــه شــماره 2064899601 متعل ــت ب ــی  و کارت وکال کارت مل
تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــی NE8180B8902952 و ش ــماره شاس ــران129 و ش ــلاک 54492ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــند کمپان س
ــخ1399/06/24   ــی در تاری ــد عل ــدری فرزن ــارف خ ــه ع ــق ب ــماره 0371586674 متعل ــه ش E6EA2035844 ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5210029069 متعلــق بــه مهــدی فریمانــهء فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0031081460 متعلــق بــه حســن علــی امامــی تبریزی فرزنــد جعفــر در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1398/05/01 مفق ــی در تاری ــد قل ــه حســن صمــدی  فرزن ــق ب ــه شــماره 1531403077 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد علیرض ــید  فرزن ــرم خورش ــد خ ــه نوی ــق ب ــماره 2280643367 متعل ــه ش ــی و کارت دانشــجویی ب کارت مل
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 6369497924 متعلــق بــه ســلام الــه علــی بیگلــو  فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2710044730 متعلــق بــه مریــم بحرکاظمــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ  1397/07/15مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/02/01   ــینعلی در تاری ــد حس ــی  فرزن ــه  برج ــه عبدال ــق ب ــماره 0589883232 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــادی فرزن ــدزاده نصرآب ــروناز محم ــه س ــق ب ــماره 0022763503 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/11/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0055746616 متعلــق بــه حســین جهانبخــش ابــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080623379 متعلــق بــه عباســعلی زارع میلاجــردی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/30 مفق

بیمــه نامــه موتــور بــه شــماره پــلاک 142ایــران13165 و کارت پرســنلی ارتــش  بــه شــماره 0311151884 متعلــق بــه 
محمــد  الله وردی پــور  فرزنــد بهمــن  در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــمی  فرزن ــروغ  قاس ــه ف ــق ب ــماره 1742362591 متعل ــه ش ــوخت ب ــی و کارت س کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/25مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0040740900 متعلــق بــه قربانعلــی  خــان بابایــی فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

ــماره  ــی82060029 و ش ــماره شاس ــه ش ــران727ی37 ب ــماره پلاک10ای ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ــه و ب گواهینام
موتــور 12482045951 بــه شــماره 0058796991 متعلــق بــه مهــدی وطــن خــواه ســه دهــی فرزنــد حســین  در 

تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4200184931 متعلــق بــه مســعود  کرمــی  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 3980058409 متعلــق بــه ســهیل  باوندپــور  فرزنــد حجــت  در تاریــخ 1398/06/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019541791 متعلــق بــه ســپهر  جوانمــرد قصــاب  فرزنــد هــادی  در تاریــخ1398/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0035517743 متعلــق بــه عبــاس  شــریف راد فرزنــد نجفعلــی  در 
تاریــخ1399/04/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0012117706 متعلــق بــه مریــم بیرامــی فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ1398/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/10   ــی در تاری ــد یحی ــور  فرزن ــه فاطمــه  حســین پ ــق ب ــه شــماره 0055982425 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــی  فرزن ــی برگوئ ــن  ابراهیم ــه محمدامی ــق ب ــماره 0022911103 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/07/25 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0054655188 متعلــق بــه مســعود رجبــی فرزنــد ســلیمان  در تاریــخ 1399/06/30 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مرتضــی  ــه شــماره 0012076570 متعلــق ب ــران197د45 ب ــه شــماره پــلاک 11ای کارت ماشــین و بیمــه نامــه ب
میــرزازاده مهابــادی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/03/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5049652790 متعلــق بــه ســعید  میرزایــی  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ1398/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0041506901 متعلــق بــه فاطمــه  کنــی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســعید  در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود  ــی  فرزن ــه حامــد  ربان ــه شــماره 5910179225 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت نظــام مهندســی  بــه شــماره 3240217740 متعلــق بــه عرفــان  
ســان احمــدی  فرزنــد حبیــب الــه  در تاریــخ 1399/07/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران549ق37 ب ــه شــماره پــلاک 20ای ــه ب ــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نام ــی و گواهینام کارت مل
ــود  ــخ1399/08/01  مفق ــه  در تاری ــد نصرال ــوروزی خرمدشــتی  فرزن ــر  ن ــه جعف ــق ب شــماره 6199230231 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و عقدنامــه و مهــر شــرکت آســاصنعت احدیــان بــه شــماره ثبــت 485052 و مهــر شــرکت آســانبرصنعت 
ــخ  ــیدمحرم  در تاری ــد س ــنامه  فرزن ــدی خوش ــیدحمید  اح ــه س ــق ب ــماره 1639483845 متعل ــه ش ــان  ب آرم

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/05/23مفقــود گردی

ــی  در  ــد تق ــادی  فرزن ــه حســین  صیدآب ــق ب ــماره 0064856577 متعل ــه ش ــه و کارت ســوخت  ب کارت گواهینام
تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014230267 متعلــق بــه علــی  حســینی  فرزنــد محســن  در تاریــخ 1398/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/08/01   ــر  در تاری ــد اکب ــه محمــد  رحیمــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0021499780 متعل ــه ب کارت گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ1399/07/24  مفق ــواد در تاری ــد ج ــرادی  فرزن ــا  م ــه رض ــق ب ــماره 0015892506 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0019215606 و کارت ماشــین و کارت ســوخت 
ــود  ــخ 1399/07/15 مفق ــن در تاری ــد امی ــی فرزن ــم بیگ ــا عل ــه علیرض ــق ب ــران 20 متعل ــماره 893 م 58 ای ــه ش ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و دو عــدد کارت ســوخت بــه شــماره 0453523706 متعلــق بــه امیــن طریقــت نیــا 
فرزنــد ســعید در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 329 ق 96 ایــران 10 و بــا شــماره موتــور 124K1152769 و بــا شــماره شاســی 
 VIN:IRAHD9110TV100092 و کارت موتور به شماره 22882 ایران 121و با NAAM01CE9HK132746
و بــا شــماره موتــور: N1D*3000682* متعلــق بــه مازیــار همتــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1398/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــای بانک ــه دو و کارته ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای ــی و شناس ــی قدیم کارت مل
0079037879 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 919 م 63 ایــران 66 متعلــق بــه علیرضــا ناطقــی فرزنــد 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/05/04 مفقــود گردی رضــا در تاری

ــد  ــیدایی فرزن ــن ش ــه مهی ــق ب ــماره 6179680493 متعل ــه ش ــی  ب ــای بانک ــایر کارت ه ــمند س ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســین در تاریــخ1399/05/01  مفقــود گردی

"کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0022247610 متعلــق بــه آرمــان فکــوری فرزنــد حســن در تاریــخ1399/07/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد فضــل ال ــی فرزن ــه محمدقاســم نجف ــق ب ــه شــماره 1063591627 متعل ــی ب ــنامه و رســید کارت مل شناس
تاریــخ 1399/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0037069659 متعلــق بــه اشــرف  تــرازی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ1399/05/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــر فرزن ــی ف ــرم صادق ــه اک ــق ب ــماره 0450642178 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/01مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0110107756 متعلــق بــه ســاحل پورکاظــم فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــث ب ــخص ثال ــه و ش ــه بدن ــه و بیم ــه نام ــین و بیم ــماره 0046251618 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
شــماره 593 ن 89 ایــران 11 و کارت حکمــت بانــک متعلــق بــه باقــر صفــدری فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/07/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2594068675 متعلــق بــه فرنگیــس شــیری فرزند ســهراب در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه  دو  وکارت ســوخت  بــه شــماره 0794295002 متعلــق بــه رحیــم صادقــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5188887622 و کارت ماشــین بــه شــماره 339 ه 21 
ــد شــعبان در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه علــی حیــدرزاده تنبلــی فرزن ایــران 44 متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرز در  ــد فرام ــکی فرزن ــعبان کیاشمش ــه ش ــق ب ــران78 متعل ــماره 81ع271ای ــه ش ــی ب ــه فن ــین  ومعاین کارت ماش
تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0040029743 متعلــق بــه نســرین دخــت  مومــن زاده فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهســا مــلا احمــدی در تاریــخ1399/04/01  مفقــود  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0020871953 متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اصــل بــرگ ســبز خــودرو و بنچــاق ماشــین و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 166 ن 21 ایــران 99  و 
بــا VIN: IRPC951X2F6913207و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0078661919 متعلــق 

بــه مهــدی نظیــری فرزنــد صمدالــه در تاریــخ1399/08/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0924699175 متعلــق بــه ســیده ربابــه ترابــی خــرق فرزنــد ســید رفیــع در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت ســند 6دانــگ باپــلاک ثبتــی 6494 وســریال چاپــی 180671وکــد پســتی واحــد 1676869591 بــه 
شــماره 0050794191 متعلــق بــه حســین تلــخ آبــی فرزنــد علــی کــرم در تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0078885841 متعلــق بــه مرضیــه فرشــید فرزنــد یوســف در تاریــخ1398/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0533719410 متعلــق بــه تقــی  عاشــوری فرزنــد باقــر در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  وکارت بنیــاد شــهید وکارت دانشــجویی وکارت هــای بانکــی بــه شــماره 0059791764 متعلــق 
بــه علــی قاســمی لاری راد فرزنــد بهــرام در تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/30   ــه در تاری ــمت ال ــد حش ــاری فرزن ــراد غف ــه هی ــق ب ــماره 0081911467 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  وکارت ســوخت وســند کمپانــی وبیمــه نامــه بــه شــماره 61ه614ایــران44 متعلــق بــه محمدحســین  
ســلمانی فرزنــد عبــاس ومــدارک موتــور بــه نــام علیرضــا نجفــی  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3934714196 و کارت ســوخت بــه شــماره 77ل168ایــران28 وســایر کارت هــای بانکــی  
متعلــق بــه محســن غلامــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2904
پــلاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک 138_18857 بــه شــماره موتــور BG5GJ1414324 بــه شــماره 
تنــه N14FMWGBLK1B19542 متعلــق بــه رضــا رحیمــی فرزنــد عبــاس بــه شــماره ملــی 0081409427 در 

تاریخ 1399/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره  ــد قاســم ب ــه احمــد باغکــی فرزن ــه شــماره پــلاک 88_122و18 متعلــق ب کارت ماشــین و بیمــه نامــه ب
ملــی 0012351431 در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ملــی 0016008383 متعلــق بــه وحیــد اکبــری فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9384629115 متعلــق بــه قاســم باغکــی فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ1399/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــران51 و کارت ســوخت و کارت هوش ــلاک 36ب392ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
3859478931  وکارت بازنشســتگی جهادســازندگی متعلــق بــه اســعد مــرادی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه پارس ــق ب ــجویی متعل ــه و کارت دانش ــه س ــه پای ــماره 3720883590 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد فردیــن در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. پســندیده فرزن

ــه شــماره ملــی3770281081 و گواهینامــه  ــه شــماره ملــی 3770281081 و کارت پایــان خدمــت ب کارت ملــی ب
پایــه ســه متعلــق بــه مهــدی فیضــی فرزنــد محمدعــارف در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

 100019606RR ــور ــه شــماره موت ــران51 ب ــه شــماره پــلاک 28ق851ای ــی  ب ــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپان ب
ــخ  ــد حســن در تاری ــر شــرافتمند فرزن ــه امی ــق ب وشــماره شاســی 134572NAALSRALDGA249693 متعل

 1398/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  ملــی3730845535 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 66ب961ایــران51 متعلــق 
بــه مختــار امینــی فرزنــد عیســی در تاریــخ1399/07/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــی ب ــند کمپان ــران51  وس ــلاک 25د839ای ــماره پ ــه ش ــدال 1390ب ــورن م ــمند س ــین  س کارت ماش
موتــور12490077795 وشــماره شاســی NAACC1CF6BF438099 متعلــق بــه دانــا زارع فرزنــد محمدعلــی در 

تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1399/08/14

شماره : 941

سارا هوشیار -   ایده روز | اعضای شورای 
شهر تهران به کلیات لایحه برنامه عملیاتی 
اقدامات و زمانبنــدی اجرایی جهت عرضه 
سهام شرکت خدماتی شــهروند و موسسه 
همشهری در بازار سرمایه رای موافق دادند.

بهاره آروین در دویست و چهل و ششمین 
جلســه علنی شورای شــهر تهران با قرائت 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درخصوص 
لایحه برنامــه عملیاتی اقدامات و زمانبندی 
اجرایی جهت عرضه سهام شرکت خدماتی 
شهروند و موسسه همشهری در بازار سرمایه 
گفت: مصوبه الزام شهرداری تهران به ارائه ی 
لایحه در خصوص عرضه ی سهام شرکت ها، 
سازمان ها و مؤسسات تابعه در بازار سرمایه 
دقیقا یک ســال پیش، با پیشــنهاد کمیته 
شفافیت و شهر هوشمند و در تاریخ ۱۴ آبان 
۹۸ به تصویب رســید. در مصوبه پیش بینی 
شده بود که لایحه جامع اقدامات برای عرضه 
سهام شرکت های تابعه ظرف ۳ ماه به شورا 
بیاید و شهرداری تعیین کند که چه تعداد از 
شرکت ها قابل واگذاری اند،  چه تعداد وظیفه 
حاکمیتی داشــته و قابل واگذاری نیستند، 
چه تعداد نیازمند تغییرات بلندمدت هستند 
و چــه تعداد هم اکنــون قابلیت آغاز برنامه 

عملیاتی را دارند.
وی افزود: به هر حال شــهرداری بعد از 
چندیــن ماه و در اواخر شــهریور ماه لایحه 
برنامه عملیاتــی و زمانبندی اجرایی عرضه 
سهام شرکت شهروند و موسسه همشهری در 
بازار سرمایه را به شورا ارسال کرد. کمیسیون 
برنامه و بودجه به این دلیل که از زمان اجرای 
مصوبه گذشته بود به فوریت تشکیل جلسه 
داده و گزارش خود را آماده کرد. ما معتقدیم 

ایــن اقدامات هرچه زودتر باید آغاز شــود. 
تغییراتی هم که این کمیســیون پیشــنهاد 

کرده شامل اصلاحات جزئی است.
آروین ادامه داد: ما میزان سهام را که در 
لایحه شهرداری ۲۵ درصد پیش بینی شده 
بود تا ۳۰ درصــد افزایش دادیم و این عدد 
همچنان زیر ۳۳ درصد است که مبنای تغییر 
مالکیت سهام است. وی ادامه داد: همچنین ما 
ترکیب اعضا در هیات واگذاری را هم تا حدی 
تغییر دادیم. ترکیب این هیات شامل معاون 
مالی، معاون برنامه ریزی، معاون ذی ربط در 
هریک از شرکت ها، یک نفر صاحبنظر خبره 
به پیشنهاد کمیسیون و تصویب شورا و یک 
نفر از اعضای شورای شهر به عنوان ناظر است.

وی ادامــه داد: مــا مدیــرکل مجامع و 
مدیرعامــل را از ترکیــب هیــات واگذاری 
خارج کردیــم؛ چراکه در متــن ماده مقرر 
شــده پیشــنهادات با امضای دو نفر یعنی 

مدیرکل مجامع و مدیرعامل صورت گیرد و 
ما احســاس کردیم اگر این دو فرد در هیات 
واگذاری هم باشند، درواقع دوبار رای داده اند. 
شهرداری تهران مصوبه را به طور کامل اجرا 
نکرده بود و نسبت به تعیین تکلیف واگذاری 
واحدهای تابعه اقدام نکرده بود. شهرداری به 
گونه ای کار کرده بود که گویا تعیین تکلیف 
واگذاری این دو شرکت و موسسه به معنای 
اجرای کل مصوبه است. ما شهرداری را ملزم 
کردیم نســبت به ارائه لایحه برای واگذاری 
همه شرکت هایی که قابلیت واگذاری دارند 
و بالاتر از ۳۳ درصد از سهامشان در مالکیت 
شــهرداری اســت و به این معنا واحد تابعه 

محسوب می شوند، اقدام کند.
به گفته آروین، ماده ۶ هم درباره واگذاری 
ترجیحی ســهام بــه کارمندان و پرســنل 
شهرداری تهران است که کمیسیون برنامه و 
بودجه آن را در چارچوب ضوابط بورس اوراق 

بهادار و بازار ســرمایه محدود کرده و تبصره 
ذیلش نیز ناظر به ارائه پیشــنهاد از ســوی 
معاونت منابع انســانی درخصوص چگونگی 
این واگذاری ترجیحی و تصویب آن از طرف 
هیات واگذاری است. رییس کمیته شفافیت 
شهر هوشمند تاکید کرد: ما چهار سال زحمت 
کشیدیم تا رویکرد شورا را در واگذاری های 
شــفاف نشــان دهیم. واقعیت این است که 
خیلی اوقات اقدامات دولت در عرضه سهام 
شرکت های دولتی در یک فرآیند غیرشفاف 
صورت گرفته و اگر قرار شــود شرکت های 
شــهرداری واگذار شوند باید در شفاف ترین 
حالت و از طریق بازار سرمایه صورت بگیرد. 
وی ادامه داد: شرکت هایی هستند که در حوزه 
ماموریتی شهرداری تهران نیستند و جز اینکه 
هزینه های ما را بالا برده اند و سیستم را بزرگ 
کرده اند، اثری نداشته اند. ممکن است دوستان 
ابهاماتی داشته باشند مبنی بر اینکه در صورت 

اعطای مجوز، آیا شرکت شهروند و موسسه 
همشــهری می توانند واگذار شوند یا قابلیت 
عرضه سهام ندارند. در پاسخ باید بگویم که 
این واگذاری امکانپذیر است. به خصوص الان 
که می بینید دولت چگونه برای تامین مالی 
پروژه ها از واگذاری سهام شرکت های دولتی 

استفاده می کند.
به گفته آروین، واحدهای تابعه ما خیلی 
بیشتر از شرکت های دولتی شرایط واگذاری 
دارنــد. بقیه کار را هــم باید به خرد جمعی 
خریدارانی واگذار کنیم که به خرید این سهام 
رو خواهند آورد. فکر می کنم ورود شهرداری 

به بازار سرمایه ورود مبارکی خواهد بود.
وی هــدف اصلی از ارائــه ی طرح »الزام 
شهرداری تهران به ارائه ی لایحه در خصوص 
عرضه ی ســهام شــرکت ها، ســازمان ها و 
مؤسســات تابعه در بازار سرمایه« را افزایش 
شــفافیت مالی دانست و افزود: رسیدگی به 
وضعیت مالی این واحدها در بسیاری مواقع به 
دلیل آیین نامه های مالی معاملاتی خاصشان 
یا اساسنامه هایشــان امکانپذیر نیست. ورود 
یک ســازمان تخصصی نظــارت مالی مثل 
بازار ســرمایه می تواند ایــن خلاء را جبران 
کند. با توجه بــه اینکه واگذاری یا عرضه ی 
هرچند محدود ســهام برخی شرکت هایی 
که قابلیت عرضه در بازار سرمایه را دارند به 
شــفافیت مالی و نظارت پذیری این واحدها 
کمک بسیاری می کند، امیدوارم دوستان به 

آن رای دهند.
 اعضای شــورای اســلامی شــهر تهران 
در نهایــت کلیــات لایحــه عرضه ســهام 
همشــهری و شهروند را با ۱۴ رای موافق به                       

تصویب رساندند

درجلسه علنی شورای شهر تهران 

سهام همشهری و شهروند در بازار سرمایه عرضه خواهد شد

 گرانی کالا به نفع کسبه نیست
دبیر هیات رئیسه اتاق اصناف ایران گفت: باید بپذیریم که گرانی مقوله جدا از 
گرانفروشی است و گرانی و افزایش قیمت کالا به نفع کسبه نیست و تنها رکود بازار 
را به دنبال دارد و برای کاهش قیمت ها دولت باید هزینه های تولید را کاهش دهد.

حسین طاهرمحمدی اظهار کرد: واحدهای صنفی کالایی را که خریداری می کنند 
با درصد نرخ سود مشخص آن کالا را به مشتری عرضه می کنند و افزایش قیمت 
ها ربطی به حوزه اصناف ندارد و اصناف عرضه کننده نهایی کالا هستند و کسبه 
زمانی بازار برایشان خوب و دارای رونق است که قیمت ها ثابت باشد، بنابراین این 

نوسان قیمتی به نفع بازار نیست.
وی تاکید کرد: اصناف از گران شدن کالاها سود نمی برند، یک فرد صنفی سرمایه 
اش کالاهای واحد صنفی آن است هرچه این اجناس گران شود جایگزین کردن 
کالاها برایش سخت تر می شود بنابراین باید بدانیم که گران شدن کالا به منزله 
سود بردن بیشتر نیست و رشد اقتصادی ندارد، اصناف هم می خواهند قیمت کالا 

مناسب بوده تا بتوانند عرضه بیشتری داشته باشند.
بنا بر اعلام اتاق اصناف، طاهرمحمدی تصریح کرد: اصناف در همه ادوار دولت را 
همراهی کردند و امروز نیز در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار دارند و دولت بایستی 
برای کنترل قیمت ها به دنبال کاهش قیمت هزینه های تولید باشد تا بتواند قیمت 

نهایی کالا را کاهش دهد و با قیمت مناسبتر عرضه شود.
دبیر هیات رئیسه اتاق اصناف ایران افزود: اصناف هر چه کالای بیشتری عرضه 
کنند می توانند سود قانونی بیشتری دریافت کنند به عنوان نمونه یک فروشنده 
لوازم خانگی زمانی که میزان قیمت کالاهایش افزایش پیدا می کند برایش سودی 
نــدارد چرا که باز باید همان کالا را بخرد و در مغازه بگذارد و این روزها جایگزین 

کردن کالاها با توجه به نوسان قیمت ها برایشان مشکل خواهد بود.

 تولیدکنندگان و واردکنندگان تنباکوی معســل در سامانه جامع 
تجارت ثبت نام کنند

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
تهران اعلام کرد که تولیدکنندگان و واردکنندگان تنباکوی معسل ملزم هستند 
حداکثرتا تاریخ ۱۴ آذر ماه در سامانه جامع تجارت ثبت نام، تعریف نقش، ثبت انبار 
و ثبت شناســه کالای همه سطوح بسته بندی تنباکوی معسل تولیدی و وارداتی 

خود را انجام دهند.
مجتبی شیر قاضی اظهار کرد: در راستای اجرای ماده ۵، ۶ و ۱۳ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، امکانات ثبت اطلاعات واردات، تولید، فروش و جابجایی تنباکوی 
معسل در سامانه جامع تجارت به نشانی www.ntsw.ir، برای اعضای زنجیره تأمین 

و توزیع این کالا فراهم شده است.
بنابراین به گفته وی تولیدکنندگان و واردکنندگان تنباکوی معسل، ملزم هستند 
حداکثر تا تاریخ چهاردهم آذر ماه امسال در سامانه جامع تجارت ثبت نام، تعریف 
نقش، ثبت انبار و ثبت شناســه کالای همه ســطوح بسته بندی تنباکوی معسل 
تولیدی و وارداتی خود را انجام دهند و تا پانزدهم آذر ماه نیز موجودی اولیه تنباکوی 
معسل خود )صرفاً یک بار در این تاریخ( را ثبت کنند و سپس از این تاریخ تولید، 
واردات، انتقال مکان )جابجایی( و ثبت انتقال مالکیت )فروش( تنباکوی  معسل به  

توزیع کنندگان  سراسری  و  استانی  محصولات  دخانی  را اظهار کنند.
این مقام مسئول در پایان خاطرنشان کرد که سند راهنمای انجام کلیه فرآیندهای 
مذکور، در صفحه اول سامانه جامع تجارت در بخش »مسـتندات عملیات تجارت 
داخلی«، تحت عنوان »راهنمای تولیدکنندگان کالا« و »راهنمای واردکنندگان کالا« 
موجود است. ابتدای اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت 
بر دخانیات از امکان رصد کامل شبکه تولید و واردات محصولات دخانی از آبان ماه 
۱۳۹۷ خبر داده و اعلام کرده بود که براساس سامانه ای برخط، تمامی شبکه تولید 
و واردات محصولات دخانی قابل رصد و رهگیری است؛ موضوعی که براساس ماده 
۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مدنظر قرار گرفته اســت. چند روز بعد نیز در 
ابلاغیه ای به تمامی تولیدکنندگان سیگار و محصولات دخانی اعلام شد که نسبت 
به ثبت موجودی انبارهای تولیدی خود اقدام کنند، چرا که در غیر این صورت بعد 
از تاریخ هشتم اردیبهشت ۱۳۹۷ مجاز به فروش به توزیع کنندگان بدون ثبت در 
سامانه جامع تجارت نخواهند بود؛ اما به نظر می رسد طی دو سال گذشته این طرح 
اجرایی نشده و باید ببینیم که آذر ماه امسال اجرای کامل آن محقق خواهد شد یا نه.

بر اســاس آئین نامه اجرایی شناسه های کالا و رهگیری کالا موضوع ماده )۱۳( 
قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز،  وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( موظف 
است »امکان ثبت شناسه رهگیری و دریافت گواهی الکترونیکی را در سامانه جامع 
تجارت فراهم کند و یکتا بودن شناســه های رهگیری را در سطح تمامی کالاهای 
مشمول، تضمین کند«. تاکنون ۱۲ گروه کالایی شامل دارو، تلفن همراه، دخانیات،  
لوازم خانگی،  قطعات یدکی و مصرفی وسایل نقلیه،  فرآورده ها و مشتقات نفتی، 
گازی و پتروشــیمی، طلا،  منسوجات و پوشاک،  اسباب بازی، کالای کشاورزی و 

خودرو مشمول این طرح شده اند.
شناسه کالا، شناسه ای است که به مجموعه ای از خصوصیات یک کالا )از قبیل 
جنس، نوع، مدل، نام تجاری و نوع کاربری( و به عبارت بهتر شناسنامه کالا، نسبت 
داده می شود. این خصوصیات به ازای هر کالا، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
همکاری دستگاه های تخصصی مربوطه استخراج می شود. شناسه کالا، زبان مشترک 
تشریح کالا در فرآیند تجاری کشور بالاخص بین سامانه های الکترونیکی از قبیل 
سامانه جامع تجارت ایران، ثبتارش، پنجره واحد تجارت فرامرزی، بارنامه برخط، 

جامع انبارها و تدارکات الکترونیکی دولت است.

 وعده دارا سوم در زمان بلاتکلیفی پالایشی یکم!
درحالی زمزمه های عرضه سومین صندوق سرمایه گذاری دولت به گوش می 
رســد که هنوز پالایشی یکم به پرتفوی خریداران این صندوق اضافه نشده و این 
موضوع با توجه به روزهای کاهشی شاخص بورس باعث شده خریداران بخشی از 
سرمایه خود را از دست بدهند.  براساس تبصره دو قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل 
کشــور به دولت اجازه داده شده است که باقی مانده سهام خود در شرکت ها را به 
روش های معمول یا از طریق صندوق  های سرمایه  گذاری قابل معامله )EPF( عرضه 
و به فروش برساند. متعاقب این ظرفیت قانونی در ابتدای سال جاری هیات وزیران 
به وزارت امور اقتصاد و دارایی اجازه داد در قالب سه صندوق سرمایه  گذاری قابل 
معامله باقی مانده سهام دولت را واگذار کند. در این راستا، نخست صندوق سرمایه  
گذاری قابل معامله بانک و بیمه شامل باقی مانده سهام دولت در بانک های صادرات، 
ملت، تجارت و شرکت های بیمه البرز و اتکایی امین، دومین صندوق سرمایه  گذاری 
قابل معامله پالایشی شامل باقی مانده سهام دولت در پالایشگاه های اصفهان، تهران، 
بندرعباس و تبریز در بازار سرمایه عرضه شدند. پیش از این اعلام شده بود سومین 
صندوق سرمایه  گذاری قابل معامله شامل صنایع خودرویی و فلزی )باقی مانده سهام 
دولت در شرکت های ایران خودرو، سایپا، فولاد مبارکه و ملی صنایع مس( است که 
به نظر می رسد آنچه قرار است در قالب داراسوم عرضه شود، باقیمانده سهام دولت 
در بانک  های ملت، تجارت و صادرات ایران اســت. این موضوع به تصویب هیات 
وزیران رسیده و سقف سرمایه  گذاری هر شخص حقیقی در صندوق یادشده، ۵۰ 

میلیون ریال تعیین می شود.
این موضوع درحالی مطرح می شــود که با وجود اینکه یک ماه از پایان پذیره 
نویسی پالایشی یکم گذشته، این صندوق هنوز به پرتفوی خریداران اضافه نشده 
است. با ادامه دار شدن ریزش بازار سرمایه، خریداران پالایشی یکم حدود ۱۰ درصد 
ســرمایه خود را از دســت دادند درحالی که تصور بر این بود که پالایشی یکم نیز 
مانند دارایکم سود مناسبی نصیب خریداران کند. ارزش ریالی در هر واحد صندوق 
در زمان پذیره نویسی پالایشی یکم ۹۵۰۰ تومان بوده که این مبلغ در تاریخ نهم 

آبان ماه به ۸۴۹۰ تومان کاهش پیدا کرده است.

 خبر

بازهم دل جاماندگان یارانه را خوش کردند!
بعد از شش سال که جمعی از یارانه بگیر به هر دلیلی از لیست دریافت کنندگان 
جاماندند و به تدریج بر تعداد آنها اضافه شد، دولت تکلیف قانون برای ثبت نام 
نیازمندان جامانده را اجرایی نکرد. اینکه مجلس مجددا مصوبه ای برای ثبت نام 
جاماندگان داشته مشخص نیست با کدام تضمین اجرایی است و می تواند بازهم 
فقط یک مصوبه روی کاغذ باشد که نه دولت به آن عمل کند و نه مجلس نظارت.

 به تازگی نمایندگان مجلس طرحی داشتند در رابطه با ثبت نام از جاماندگان 
یارانه؛ به گونه ای که مصوب کردند کسانی که نمی توانند یارانه بگیرند درخواست 
خود را ارائه کرده و با برقراری آزمون وسع در صورت داشتن شرایط مجددا یارانه 
دریافت کنند. این مصوبه در حالی است که پیش از این بارها چنین مصوبه و 
تکلیفی در قانون بودجه وجود داشته اما نه دولت به آن عمل کرده و نه مجلس 
نظــارت بر اجرای آن و مطالبه از دولت. ماجرای افراد جامانده از یارانه موضوع 
تازه ای نیست و سال هاست افرادی مستحق دریافت یارانه نقدی هستند اما در 
لیست سازمان هدفمندی یارانه ها قرار ندارند و بارها خواستار دریافت شده اند، 
اما اقدامی برای آنها صورت نگرفته است. ماجرا از این قرار است که بعد از اینکه 

دولت نتوانســت راهکار مناسبی برای غربالگری یارانه بگیران ایجاد و جمعیت 
بیش از ۷۵ میلیون نفری را گزینش کند، در سال ۱۳۹۳ طرح ثبت نام مجدد 
متقاضیــان را اجرایی کرد. ۲۰ تا ۳۱ فروردین ۱۳۹۳، بازه زمانی بود که دولت 
به منظور ثبت تقاضای افراد برای دریافت یارانه مشخص و اولویت را بر اساس 
رقم اول شماره ملی سرپرستان خانوار تعیین کرد. اما به هر صورت با توجه به 
مهلت یک روزه برای هر خانواده و از ســوی دیگر مشکلاتی که در زمان برای 
ثبت نام اینترنتی در سراسر کشور پیش روی متقاضیان قرار داشت و البته عدم 
اطلاع رسانی دقیق در مورد نحوه ثبت نام گروهای مختلف، درنهایت گروه هایی 
از ثبت درخواست یارانه نقدی جاماندند. بار دیگر، با وجود درخواست هایی که 
برای دریافت یارانه وجود داشت، اقدامی صورت نگرفت تا اینکه در قانون بودجه 
سال ۱۳۹۴ این موضوع مورد توجه قرار گرفت؛ به طوری که مجلس در بند »د« 
تبصره )۲۰ (قانون بودجه سال ۱۳۹۴ دولت را مکلف کرد از فروردین ماه نسبت 
به ثبت نام این گروه از طریق فرمانداری ها اقدام کند. قانون بودجه در آن سال 
اجرایی شد ولی از ورود جامانده ها به لیست سازمان هدفمندی یارانه ها خبری 

نشد. اما این تکلیف بار دیگر در قانون بودجه ۱۳۹۵ مورد تاکید قرار گرفت و بر 
اساس بند)ط( تبصره)۱۴( دولت موظف شد پس از تصویب قانون بودجه نسبت 
به ثبت نام افرادی که موفق به ثبت درخواست برای دریافت یارانه نشده  بودند 
اقدام کند و پس از ثبت نام، پرداخت یارانه آنان را در دســتور کار قرار دهد. در 
عین حال که تاکید شده بود باید ثبت نام در فرمانداری ها انجام می شود. اما در 
فاصله این سال ها دولت به تکلیف قانون بودجه عمل نکرد و پاسخ صریحی هم 
در این رابطه ارائه نکرده است. حتی در سال گذشته که موضوع ثبت نام برای 
متقاضیان دریافت کمک معیشتی مطرح شد، موضوع جاماندگان از یارانه مورد 
تاکید قرار گرفت و اعلام کرد که ثبت نامی برای آنها انجام نخواهد شد. در حال 
حاضــر حدود ۷۸ نفر یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند و این در 
حالی است که جمع گسترده ای از افراد غیر نیازمند وجود دارد و با وجود تکلیف 
قانون بودجه طی سال های گذشته برای حذف افراد پردرآمد این اتفاق رخ نداده 
و همچنــان افراد در دهک های بالا در جمع یارانه بگیران حضور دارند و این در 
حالی است که جمعی از افراد نیازمند به دریافت یارانه نقدی امکان آن را ندارند.

 خبر

اظهارات متناقض درباره برنج های دپو شده،یکباره مواضع تغییر کرد!
تا همین چند روز پیش وارد کنندگان برنج و فعالان 
این حوزه با انتقادهای تند نســبت به عملکرد دســتگاه 
های مربوطه به ویژه در مورد تخصیص و تأمین ارز نگران 
وضعیت برنج های دپو شده در گمرک از کمبود در بازار 
تا فاسد شدن آن بوده و خواهان ترخیص فوری این کالا 
شدند، اما مشخص نیست چه اتفاقی افتاده که اکنون از 
رها کردن برنج های وارداتی در گمرک و به صرفه نبودن 

ترخیص آن سخن می گویند!
 از مــدت ها قبل گمرک اعلام کرد که بیش از ۲۰۰ 
هزار تن برنج از سال گذشته در گمرک و بنادر دپو شده 
و با وجود اینکه اظهار شــده است به دلیل مسائل ارزی 
امکان ترخیص ندارد. این در حالی بود که گزارش گمرک 
نشان داد واردات برنج در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل تا ۵۰ درصد نیز کاهش داشته که این آمار می 

توانست بیانگر کمبود برنج های وارداتی در بازار باشد.
مسئولان گمرک بارها اعلام کرده بودند که مانع اصلی 
در ترخیص برنج های دپو شده عدم صدور کد رهگیری از 

بانک بوده و در این حالت مجوز ترخیص ندارند.

 برنج ها فاسد شد، کاری کنید
اما در مدت اخیر بارها فعالان حوزه واردات برنج به ویژه 
در انجمن واردکنندگان این محصول از عدم تخصیص ارز 
و تأمین آن از سوی بانک مرکزی گله کرده بودند و نسبت 
به تبعات آن هشــدار دادنــد؛ به طوری که چندی پیش 
مختاریانــی - نایب رئیس انجمن واردکنندگان برنج - با 
انتقاد از عدم شفافیت سیاست مسئولان در واردات برنج 
گفته بود که با عدم تخصیص و تأمین ارز از ســوی بانک 
مرکزی در سال گذشــته تاکنون اعتبار آن ها نزد تجار 

خارجی زیر سوال رفته است.
وی البته در مورد فســاد برنج هم اعلام کرده بود که 
حداقل یک سال است که برنج های وارداتی در کانتینرها 
یا انبار در بنــادری که فضای گرم و مرطوبی دارند باقی 
مانده و به ســمت فاسد شدن رفته است در حالی که در 

این یک سال آهن هم از بین می رود چه برسد به برنج.
از ســوی دیگر روحانی -نایب رئیــس اتاق بازرگانی 
بندرعباس - نیز نســبت به عدم شفافیت سیاست بانک 
مرکزی انتقاد کرده و اعلام کرده بود که در شرایط موجود 

برنج ها در گمرک و بنادر رو به فساد خواهد رفت.

 مشکل کمبود برنج یکدفعه حل شد!
اما اخیرا و در حالی که انتقادات نســبت به وضعیت 
واردات برنج ادامه دارد مســیح کشــاورز -رئیس انجمن 
واردکننــدگان برنج -در رابطه با برنج های وارداتی گفته 
که مشکل کد تخصیص برنج برطرف شده و دیگر مانعی 
در این رابطه وجود ندارد و از سوی دیگر اعلام کرده که 
دیگر تمایلی برای ترخیص برنج از گمرک ندارند، چرا که 
قیمت آن در حال حاضر با قیمت برنج داخلی برابری کرده 
و کسی حاضر به خرید برنج های خارجی از آن ها نیست.

وی البته در مورد فاســد شدن برنج ها اعلام کرده که 
برنج ها اکنون سالم هستند و دو سال برنج ها تاریخ انقضا 
دارند و چون برنج های دپو شده یک سال پیش وارد شدند 

هنوز فاسد نشدند.
اما اظهارات رئیس انجمن واردکنندگان برنج در حالی 
مطرح می شود که نقض مسائل مطرح شده از سوی وی 
در مصاحبه های چندی پیش است زمانی که کشاورز اعلام 

کرده بود حدود ۲۴۰ هزار تن برنج در گمرک وجود دارد 
که بخشی از آن به صورت درصدی ترخیص شده اما کد 
تخصیص ارز نگرفتــه و منتظر دریافت کد برای واردات 

برنج به داخل کشور هستند.
وی در آن زمان با انتقاد از عملکرد ارزی برای ترخیص 
برنج های وارداتی گفته بود که برنامه ای که برای واردات 
برنج باید اجرایی می شــده، نشده و کاهش ۵۰ درصدی 
داشــته است و عواقب آن را کمبود و گرانی برنج در بازار 
داخلی اعلام کرده و تأکید داشت که برنج به عنوان دومین 
کالای استراتژیک است و برنج های وارداتی در سبد اقشار 
آسیب پذیر جایگاه خاصی دارد که باید در رابطه با ترخیص 

آن ها تسریع شود.
رییس انجمن واردکنندگان برنج  این را هم گفته بود 
که متأسفانه کمبود و گرانی برنج خارجی در داخل به دلیل 
مشکل صدور کد تخصیص ارز و رسوخ در بنادر است ولی 
اخیرا به یکباره موضع وی تغییر کرده و اعلام کرده که باید 
برنج ها به دلیل عدم به صرفه بودن در گمرک باقی بماند.

 چند نکته قابل تامل در مورد ترخیص برنج
امــا چند نکته در رابطه با اعلام مواضع در مورد برنج 
مطرح اســت؛ اول اینکه فاسد شدن برنج های وارداتی و 
اینکه آیا تاکنون رو به فســاد رفته و یا تا یک سال دیگر 

امکان ماندگاری در گمرک و بنادر را با توجه به شــرایط 
آب و هوایی دارند یا خیر موضوعی است که پیش از این 
ارونقــی -معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران- گفته 
بود که باید این تشــخیص از سوی مسئولان مربوطه از 
جمله وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت و سازمان 

ملی استاندارد صورت بگیرد.
در مورد کد تخصیص ارز نیز که اعلام شده مشکل آن 
برطرف شده است، این نکته قابل توجه است که گمرک 
با صدور کد تخصیص امکان ترخیص برنج های وارداتی 

را نخواهد داشت.
طبق اعلام معــاون فنی گمرک با تخصیص ارز هیچ 
کالایی قابل ترخیــص از گمرکات نبوده و فقط ارائه کد 
رهگیری بانک اســت که مجوز ترخیــص را خواهد داد 
بنابراین در این شرایط حل مشکل کد تخصیص هم موجب 

ترخیص حتی یک کیلو از برنج های وارداتی نمی شود.
از سوی دیگر باید توجه داشت تا پیش از این با وجود 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی برای ترخیص درصدی 
کالای اساسی از جمله برنج ،با توجه به اینکه احراز و اعلام 
اینکه ثبت سفارشــی در صف تأمین ارز است یا خیر، به 
عهده بانک های عامل است، این بانک ها براساس بخشنامه 
بانک مرکزی از صدور گواهی مبنی بر قرارگیری کالا در 
صف تامین ارز امتناع کرده و امکان ترخیص درصدی از 

محموله های کالاهای وارداتی وجود نداشته است.

 گمرک چه می کند؟
در شــرایط پیــش آمده و در حالی کــه انجمن وارد 
کنندگان برنج اعلام می کند آن ها را می خواهد برنج ها 
را در گمرک رها کرده و فعلا نسبت به ترخیص آن اقدام 
نکند آن هم در شرایطی که این کالاها از مدتی پیش به 
گمرک اظهار شده اند ، مشخص نیست مسئولان گمرک 
در مورد برنج هایی دپو شــده که تا همبن چندی پیش 
گفته می شد کمبود آن به دلیل عدم ترخیص از عوامل 

گرانی در بازار است، چه تصمیمی می گیرد.

 خبر

نابودی مشاغل انرژی در بحران کرونا
شرکتهای نفت و گاز در سراسر جهان برای دوام آوردن در برابر رکود تقاضا در بحران شیوع ویروس کرونا، به تعدیل 
کارکنانشــان روی آورده اند. شرکت اکسون موبیل اخیرا اعلام کرد ۱۵ درصد معادل حدود ۱۴ هزار نفر از کارکنانش را 
اخراج خواهد کرد. شرکتهای شورون و رویال داچ شل برنامه های مشابهی اعلام کرده اند. طبق گزارش شرکت تحقیقاتی 
ریستاد انرژی، در مجموع بیش از ۴۰۰ هزار شغل بخش نفت و گاز امسال حذف شده اند که حدود نیمی از آنها در آمریکا 
بوده اند که مقر چندین شرکت بزرگ اکتشافی و اکثر شرکتهای نامدار خدمات میدان نفتی است.ویروس کرونا بخشهای 
وسیعی از اقتصاد جهانی را نابود کرده و انرژی، سفر و میهمان پذیری در میان صنایعی هستند که بدترین آسیب را دیده 
اند. شرکتهای انرژی در حال حاضر با سودهای ضعیف دست و پنجه نرم می کنند به خصوص شرکتهایی که در مناطق 
شیل آمریکا فعالیت می کنند اما ناچار شده اند کاهش هزینه هایشان را دو برابر کنند زیرا سرمایه گذاران شرکتها را برای 
بهبود حاشیه سود تحت فشار قرار داده اند. علاوه بر اکسون، شورون، شرکت وودساید پترولیوم استرالیا و سنووس انرژی 
کانادا طی هفته های اخیر طرحهایی را برای تعدیل نیروی کارشان اعلام کرده اند. تقاضای جهانی برای سوخت در بهار 
بیش از یک سوم کاهش پیدا کرد. اگرچه مصرف از آن زمان تا حدودی بهبود پیدا کرده اما در مقایسه با سال گذشته 

پایینتر مانده است و اقتصادهای بزرگ به منظور مهار شیوع ویروس کرونا دوباره قرنطینه های جدیدی وضع کرده اند. این 
رکود در آمریکا که بزرگترین تولیدکننده نفت جهان است، شدیدتر بوده است. این کشور بیشترین آمار قربانیان کرونا را 
داشته و صدمات ناشی از پاندمی، نرخ بیکاری را به حدود هشت درصد افزایش داده است. دن برویت، وزیر انرژی آمریکا 
اظهار کرده که بعید است تولید نفت آمریکا به این زودی به ۱۳ میلیون بشکه در روز که رکورد تولید سال ۲۰۱۹ بود، 
برگردد. این رکورد تولید عمدتا از طریق فناوری فرکینگ مورد استفاده توسط شرکتهای شیل حاصل شده بود. صنعت 
شیل از شیوع ویروس کرونا ضربه سختی خورده زیرا برای شرکتهای نفتی اخراج کارکنان و کاهش هزینه آسان بوده است. 
فرکینگ به بحث داغی در کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تبدیل شده است. جو بایدن، نامزد دموکرات می خواهد 
فرکینگ را در زمینهای فدرال محدود کند در حالی که دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا از حفاری بیشتر حمایت کرده 
و می گوید موضع بایدن مشاغل انرژی را نابود خواهد کرد.روند تحکیم و ادغام شرکتها در تعدیل مشاغل بی تاثیر نبوده 
است. بر اساس گزارش رویترز، وضعیت بازارهای معاملات آتی در حال حاضر نشان می دهد که به دلیل تقاضای ضعیف،  

نفت حداقل به مدت دو سال آینده فراتر از ۴۰ دلار در هر بشکه نخواهد رفت و این امر استخدام را محدود می کند.
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 جاوید صفرنژاد  -   ایده روز | مسئولان 
استقلال در زمان مدیریت امیرحسین فتحی 
برای تامین البسه این تیم قراردادی 3 ساله با 
شرکت آل اشپورت به امضا رساندند و در لیگ 
نوزدهم نیز این تیم با پوشاک این شرکت در 
مسابقات حضور پیدا کرد. این قرارداد یک ساله 
تا تیرماه امسال منعقد شد و در آن ذکر شد که 
در صورت رضایت طرفین قرارداد تا سه سال 
ادامه داشته باشد. در آن زمان فرهاد مجیدی 
سرمربی وقت استقلال خواستار عقد قرارداد 
جداگانه با این برند شد ولی وقتی با مخالفت 
مواجه شد، روی آرم این برند را با چسب پوشاند 

تا اختلاف وی با این برند علنی شود.
مجیدی اگرچه در آن مقطع با این شرکت 
مشــکل پیدا کرد اما با توجه به قراردادی که 
استقلال داشــت، دخالتی در موضوع نکرد و 
تنها با چسباندن یک آرم روی برند البسه تیم، 
واکنش نشان داد. از طرفی سیدحسین حسینی 
با وجود قرارداد باشگاه با این برند، با یک شرکت 
برند لباس قرارداد بست؛ در آن زمان مدیریت 
وقت این مجوز را به گلر تیم داد اما آل اشپورت 
در قرارداد خود ذکر کرده که در صورت عدم 
تعهد بازیکنان نسبت به پوشیدن البسه، باشگاه 

را برای هر بازی با جریمه مواجه خواهد کرد.
در ادامه، با حضور سعادتمند این همکاری 
ادامه داشت و استقلال فصل را با این لباس  ها 
تمام کرد. آبی پوشان با پوشاک این شرکت در 
لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کردند و حتی 
برای فصل جدید، از سرمربی و کاپیتان پیرامون 

مدل لباس ها نظرخواهی صورت گرفت اما به 
یکباره مسئولان باشگاه تصمیم به تغییر برند 
البسه و عقد قرارداد با شرکت دیگری گرفتند. 
این تصمیم در حالی اتخاذ شده که استقلال 
قراردادی 3 ســاله با آل اشــپرت داشته و در 
صورت عدم اجرای تعهداتش، باید رقمی حدود 

12 تا 13 میلیارد تومان خسارت پرداخت کند. 
در این بین، جریمه تخلفات باشگاه پیرامون 
اســتفاده حسینی از  یک برند دیگر در لیگ 
گذشته و پوشاندن لوگوی شرکت توسط فرهاد 
مجیدی هم در قرارداد طرفین قابل اجراست.

در واقع، این زیان در حساب استقلال منظور 

خواهد شد و اگر مدیرعامل بعدی، مسئولیت 
را بر عهده بگیرد، از این اتفاق سلب مسئولیت 
خواهد کرد و دوباره همان ســناریوی انتقال 
اشتباهات مدیران قبلی به مدیریت بعد، تکرار 
می شــود. با این اتفاقات این سوال پیش می 
آید که نقش نظارتی وزارت ورزش در اینگونه 

موارد چیست؟
 آیــا مجمع روی تصمیماتــی که برخی 
مدیران لحاظ می کنند، نظارت می کند یا خیر؟

به طور مثال، در یک سال اخیر استقلال به 
دلیل تغییرات پی در پی کارگزار مالی زیان های 
متعددی را متحمل شد؛ حتی کار مدیرعامل 
پیشــین به دادگاه هم کشید اما حالا شنیده 
می شود باشگاه در صدد فسخ قرارداد با همان 
کارگزاری است و قصد دارد یا یک کارگزاری 

دیگر عقد قرارداد کند!
همه این مســائل نشــان می دهد وزارت 
ورزش در این امر که باید روی آن حســاس 
باشد )نظارت( و تصمیمات مقطعی مدیران به 
خصوص وقتی استقلال با سرپرست اداره می 
شود، برنامه خاصی نداشته و این عدم نظارت 
طی سالهای اخیر خسارت زیادی به 2 باشگاه 

پرطرفدار پایتخت وارد کرده است.

استقلال در آستانه یک خسارت میلیاردی!

 بهترین فرصت برای رضاوند و اسماعیلی
 اغراق نیست اگر بگوییم علی کریمی بهترین بازیکن فصل گذشته استقلال بود. بازیکنی 
که در کنار مهارت بالا در کارهای دفاعی، نقش مهمی در گل های تیمش داشــت. او در 
چندیــن مورد خودش گل زد و همچنین مهمترین نقش را در درخشــش مهدی قائدی 
داشــت. در طول لیگ نوزدهم بیشــتر پاس های درخشان علی کریمی به مهدی قائدی، 
پاس های پشت مدافعان بود و تمام این ها دلیلی بود که باعث شد بازیکن خوش تکنیک 

و بوشهری استقلال به یک ستاره تمام عیار در این تیم تبدیل شود.
اما در کنار درخشــش علی کریمی در استقلال شاید یک نکته منفی وجود داشت. او 
معمــولا توپ هایی که در قوس میانــه زمین می گرفت را با پاس های بلند به مهاجمان 
تیمش می رســاند و این موضوعی بود که باعث می شد تا حد زیادی نقش آرش رضاوند 
و فرشید اسماعیلی به عنوان دو هافبک طراح آبی ها حذف شود. البته این مساله را شاید 
بتوان به ضعف تاکتیکی اســتقلال هم ربط داد چرا که شــاید آن ها می توانستند کاری 
کنند که سبک بازی علی کریمی باعث نشود دو ستاره این تیم از جریان بازی خارج شوند.

حالا در کنار همه ضربه های احتمالی که جدایی علی کریمی می تواند به استقلال بزند، 
شــاید نبود او باعث شود بازیکنانی مثل فرشید اسماعیلی، آرش رضاوند و حتی داریوش 
شجاعیان بیشتر به چشم بیایند. آنچه مسلم است در استقلال لیگ بیستم احتمالا خبری 
از پاس های بلند پشت دفاع نخواهد بود. پس حالا بازیکنان فانتزی و خوش فکر استقلال 

فرصت بیشتری برای طراحی حملات این تیم خواهند داشت.

 زوج قلب خط دفاع استقلال مشخص شد!
 محمود فکری سرمربی جدید استقلال که در بدو ورودش به استقلال در حال یافتن 
بهترین سیستم و ترکیب برای تیمش است در 4 بازی تدارکاتی که استقلال انجام داده، 
سیستم و ترکیب های مختلفی را به کار گرفته است. فکری در سه بازی برابر نفت مسجد 
ســلیمان، هوادار و شهرداری آستارا از سیستم 2-5-3 استفاده کرده بود اما در بازی روز 
گذشته برابر چوکا از سیستم 2-4-4 استفاده کرد. در ترکیب روز گذشته استقلال یزدانی 
و مرادمند در قلب خط دفاع  قرار گرفتند و عارف غلامی در پست دفاع چپ، وریا غفوری 
در دفاع راست، مسعود ریگی، آرش رضاوند، فرشید اسماعیلی و داریوش شجاعیان در خط 
هافبک؛ مهدی قایدی و ارسلان مطهری در خط حمله کار را  برای استقلال آغاز کردند.

حضور یزدانی و مرادمند در قلب خط دفاع در غیاب محمد دانشــگر که به تازگی از 
بیماری کرونا رهایی یافته است و حضور غلامی در دفاع چپ بیانگر این موضوع می تواند 
باشد که فکری دست کم در بازی های ابتدایی لیگ برتر که از 6 روز دیگر آغاز می شود 
اگر از سیســتم2-2-4 اســتفاده کند از زوج مرادمند و یزدانی در قلب خط دفاع استفاده 
می کند اگر هم در بازی با مس رفسنجان سراغ سیستم 2-5-3 برود این احتمال وجود 
دارد که غلامی در کنار یزدانی و مرادمند به عنوان سه دفاع مرکزی به بازی گرفته شوند.

 یونایتد-آرسنال؛ شبیه یک داربی بزرگ
بازی بزرگ این هفته لیگ های اروپایی بین منچستریونایتد و آرسنال برگزار می شود. 
کمتر کسی فکر می کرد اوله گونار سولسشائر )سولشر( روی نیمکت یونایتد صد بازی دوام 
بیاورد، به ویژه پس از شکســت خفت بار 6تایی مقابل تاتنهام اما امشب یکصدمین تجربه 

سرمربیگری مرد باشخصیت نروژی در این سمت است.
درحالی که زلاتان پس از پیروزی بر کرونا برای این ویروس رجزخوانی کرده و کریستیانو 
رونالدو هم که آخرین آزمایش او منفی شد در اینستاگرام از »فلسفه کایزن« ژاپنی در بهبود 
خود پرده برداشــته است و3 بازیکن دیگر میلان شامل دوناروما،گابیا و هوگه هم کرونا را 
شکست دادند، الکس تلس، خرید جدید برزیلی منچستر از پورتو همچنان درگیر بیماری 
کووید-19و در این بازی غایب اســت. بایی و لینگارد هم همچنان مصدوم و غایب اند. در 
ترکیب آرسنال بیشتر مدافعان غیبت دارند ازجمله داوید لوییس، هولدینگ، چیمبرز و پابلو 

ماری. برای همین ژاکا در بازی لیگ اروپا به عنوان مدافع وسط بازی کرد.
اوبامیانگ بعد از تمدید قرارداد به طور میانگین فقط یک شوت در هر بازی پرمیرلیگ 
داشــته که 0.6آن در چهارچوب بوده. این آمار پیش از ماجرای کشدار تمدید قراردادش 
2.78بــه 1.44بود. آمار میانگین لمس توپ در هر بازی در محوطه جریمه حریف هم از 
4.67به 2.4سقوط کرده. البته اوبا درگیر افت فنی نیست؛ شاید این کاهش کیفیت هجومی 

به تاکتیک آرتتا برگردد که بیش از حد دفاعی است.
در آن ســوی میدان مارکوس رشــفورد روز به روز صاحب آمار بهتری می شود. به آمار 
فوق العاده اش نگاه کنید؛ چلسی )5گل، 3پاس گل(، لستر )4گل(، منچسترسیتی )4گل(، 
تاتنهام )3گل(، لیورپول )3گل(، آرسنال )2گل، 2پاس گل(، پاریسن ژرمن )2گل(، لایپزیگ 
)3گل(. او دقیقا دیروز 23ساله شد، درست در روز هالووین. شاید امشب هم با همان پوشش 
هالووین توپچی ها را بترســاند. همزمان نابی استایلز اسطوره منچستر و تیم ملی انگلیس 
هم در سن 78سالگی درگذشت. از زمان شکست 1-0در سپتامبر 2006، منچستریونایتد 
در 13بازی خانگی در لیگ برتر مقابل آرسنال شکست نخورده اما آرسنال در 3 بازی آخر 
رودررو 2 برد و یک مساوی در لیگ به دست آورده که در 15جدال گذشته سهم آرسنال 

همین 2 برد بوده در برابر 8باخت.
فان دبیک هم ماجرای عجیبی دارد. او در مجموع در این فصل لیگ برتر فقط 64 دقیقه 
بازی کرده که 5 گل از 9 گل یونایتد زمانی به ثمر رسیده اند که این بازیکن در زمین حضور 
داشــته. بیشتر گل های منچستر در این فصل چه در لیگ چه در اروپا در یک ربع پایانی 
و پس از تعویض ها به ثمر رسیده. شاید برای همین است که سولشر از باقی نمانده تعداد 
5تعویض در این فصل گله کرده است. گواردیولا هم از کاهش تعداد تعویض های مجاز انتقاد 
و ادعا کرده 47درصد مصدومیت ها عضلانی و به خاطر فشردگی مسابقات است و اگر تعداد 
تعویض ها همان 5تا می ماند، درصد این مصدومیت ها کاهش می یافت. در 233بازی تاریخ 

بین این دو باشگاه سهم منچستر 97و سهم آرسنال 84پیروزی بوده است.

 بودجه لیگ بیستم پرسپولیس؛ خوب اما نسیه
کارگزار باشــگاه پرســپولیس طبق قراردادی که دارد، در فصل بیستم هم 
مســئول اصلی درآمدزایی باشگاه است و وظیفه دارد حساب باشگاه را پر کند. 
آنها مدعی هســتند تا به حال به تمامی وعده هایی که داده اند، عمل کرده اند و 
هیچ بدهی به باشگاه ندارند. با همین روند هم جلو می روند تا بتوانند پرسپولیس 
را حمایت مالی کنند. حالا مدتی اســت قرارداد فصل بیســتم به لحاظ زمانی، 
آغاز شده و باشگاه در قرارداد جدید نیز پول بسیار خوبی از این طریق به دست 
می آورد زیرا قرار اســت کارگزار اسپانسر باشگاه از ابتدا تا انتهای فصل بیستم، 
110 میلیــارد تومــان به عنوان کف قرارداد در نظر بگیرد و این رقم را پر کند. 
البته این کمترین رقمی است که به پرسپولیس می رسد. در واقع شرایط قرارداد 
به گونه ای است که کارگزار می تواند با همکاری باشگاه، این رقم را بالاتر ببرد و 
پرسپولیس را در فصل بیستم، خوشبخت کند. این فقط درآمد کارگزار اسپانسر 
اســت در حالی که باشــگاه این توانایی را دارد که از راه های دیگر به خصوص 
جذب اسپانســرهای کوچک درآمدزایی کند. همچنین تا همین جای کار، دو 
میلیون و 800 هزار دلار از کمیته اجرایی لیگ قهرمانان آسیا بابت رسیدن به 
فینــال طلب دارد که این رقــم می تواند به بیش از 4 میلیون و 600 هزار دلار 

هم برسد آن هم در صورت قهرمانی در آسیا.
حالا که جعفر سمیعی مدیرعامل باشگاه شده، به لحاظ مالی دغدغه ای ندارد. 
پرونده برانکو بســته شــده، حداقل 110 میلیارد تومان به علاوه پاداش صعود 
به فینال را در حســاب باشگاه دارد و امیدهایش برای بالا بردن درآمدها بسیار 
پررنگ اســت. او می تواند از ابزارهای دیگر به خصوص اعضای اقتصادی حاضر 
در هیئت مدیــره هم برای افزایش توان مالــی کمک بگیرد و فصلی بی نظیر از 
نظر اقتصادی بسازد. فراموش نکنید پرونده سنگین برانکو بسته شده و کلی از 
طلبکاران باشگاه به خاطر طلب پرسپولیس در فیفا، تسویه حساب کرده اند. در 
جریان دریافت مجوز حرفه ای نیز، با اغلب طلبکاران داخلی تسویه حساب شده 
است. در پرونده کالدرون، شانس برای اقساطی شدن طلب اندک باقی مانده این 
مربی، بســیار زیاد است و همچنین در پرونده چند بازیکن دیگر مثل بودیمیر، 

شانس استیناف و شکسته شدن رأی وجود دارد.
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ترابی: درباره جدایی من خیلی دروغ گفتند
در روزهایی که پرسپولیس خودش را برای حضور در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا آماده می کرد فسخ قرارداد 
مهدی ترابی شــوک بزرگی به کادرفنی و هواداران تیم 
بود. ترابی اما بعد از فسخ قراردادش و در برابر ابهامات و 
سوالات زیادی که وجود داشت سکوت کرد. او که چندی 
قبل به طور رسمی به تیم العربی قطر پیوست در مورد 

جدایی اش از پرسپولیس صحبت کرد:
به ظاهر به شــکل خوبی از پرســپولیس جدا نشدم 
ولی واقعیت چیز دیگری است. همیشه آنطور نیست که 
هرچه رســانه ها می گویند و آنطور که هواداران محترم 
پرسپولیس می گویند درست باشد، من هم نمی خواهم 
همــه واقعیت ها را بگویم. شــاید من هم از فلان آدم یا 
فلان مســئول ناراحت باشم ولی پرسپولیس را دوست 
دارم و نمی خواهم به هیچ عنوان پشت تیمم حرف بزنم 
چون اعضای تیم را مثل خانواده  خودم می دانم. مردم و 
هواداران عزیز پرسپولیس بهتر است این را بدانند که از 
حقیقت جدایی من تا دروغ هایی که برخی به آن دامن 
می زننــد و از زبان من می نویســند، فاصله از زمین تا 
آسمان است. هر رسانه ای هر چیزی از زبان من نوشته، 
دروغ اســت مگر اینکه صدای من یا تصاویری از حرف 

زدنم داشته باشد.
مــن به خاطر آن 8 درصدی که همه جا اعلام کردند 
فســخ نکردم. من خیلی بیشتر از این طلب داشتم ولی 

هیچ وقت در این خصوص صحبتی در رسانه ها یا جاهای 
دیگر انجام ندادم. برخی دوســت دارند بازیکنان را برابر 
هواداران قرار دهند و این کار را با دروغ و دامن زدن به 

یک سری مسائل انجام می دهند. 
این را هم بگویم که احســاس کردم برخی افراد در 
باشگاه صحبت هایی که به صورت خصوصی با آنها انجام 
دادم را با اغراق تحویل فضای مجازی می دهند که این 
کار قشــنگی نیســت. آنها می خواهند بازیکنان را برابر 

هواداران قرار دهند. من اگر دنبال پول بودم می توانستم 
قبل از بازی با سایپا )آخرین بازی لیگ( قراردادم را فسخ 
کنــم و به همین قطر بیایم. آن زمان پیشــنهاد خیلی 
بهتری از تیم الدوحیل داشتم که همه هم در جریان قرار 
گرفته بودند. من فقط به خاطر اینکه دوســت داشتم در 
پرسپولیس بمانم، آن زمان به قطر نیامدم. قبل از بازی 
با سایپا می توانستم قراردادم را فسخ کنم که این کار را 
نکردم ولی هیچ وقت به خودم اجازه نمی دهم سر هواداران 

پرسپولیس که همیشه حمایتم کردند منت بگذارم.
فکــر می کنم حدود 2 یا 3ماه قبل به باشــگاه نامه 
فرستادم که قراردادم قبل از بازی با سایپا می تواند فسخ 
شود ولی باشگاه از این نامه هیچ جا صحبت نکرد. این نامه 
در باشــگاه است و می توانند آن را منتشر کنند. باشگاه 

عکس العملی در مورد این نامه نشان نداد. 
من حتی یک روز هم مدیر برنامه هایم را به باشــگاه 
فرستادم تا حضوری با مسئولان پرسپولیس بگوید که با 
توجه به بند فلان، قرارداد ترابی فسخ می شود و مراقب 
باشــید این اتفاق رخ ندهد. البته بحث من پول نبود و 

فقط انتظار احترام را داشتم که این احترام را ندیدم.
آنهایی که از نزدیک مرا می شناسند، به خوبی می دانند 
که چقدر دوست داشتم بمانم ولی اتفاقات را طوری رقم 
زدند که من جدا شــوم. الان در پرسپولیس نیستم ولی 
دلم با این تیم است. دوست دارم این تیم قهرمان آسیا 

و لیگ برتر شود.
مــن در مــورد آقای رســول پناه صحبتــی ندارم و 
نمی خواهم همه مسائل را باز کنم. شاید یک روز بیشتر 

درخصوص این مسائل صحبت کنم.
شجاع خلیل زاده در پرسپولیس خیلی زحمت کشید 
و هر وقت بازی کرد کم نگذاشــت. من نمی توانم شجاع 
را قضاوت کنــم و او قطعا در مورد تصمیمی که گرفته 

است، توضیح خواهد داد.
 خبر

صندلی بازی در تلویزیون
غیبت محمدرضا احمدی در برنامه »گزارش ورزشی« 
که به پخش مســتقیم مســابقات فوتبال از شبکه سوم 
اختصاص دارد، در روزهای گذشــته شــایعات مختلفی 
را به وجود آورده بود. این برنامه در شــب های برگزاری 
مسابقات حساس فوتبال اروپا روی آنتن می رود و اجرایش 
به عهده رضــا جاودانی و محمدرضا احمدی بود ولی در 
چند برنامه قبلی جاودانی به تنهایی اجرای آن را به عهده 
داشت. سرانجام روز پنجشنبه برخی سایت ها خبر دادند 
که احمدی قرار اســت از این پس مجری برنامه »فوتبال 
برتر« باشــد و برای همین همکار قدیمی اش را در برنامه 

گزارش ورزشی تنها گذاشته است.
فوتبال برتر برنامه ای است که در شبکه سوم به پخش 
زنده مســابقات لیگ برتر، جــام حذفی یا بازی های تیم 
ملی اختصاص دارد. اجرای این برنامه در فصل گذشته به 
عهده محمدحسین میثاقی بود. او همچنین برنامه ای به 
همین نام که محتوای تحلیلی داشت و به بررسی اتفاقات 
فوتبال ایران اختصاص داشت را اجرا می کرد؛ برنامه ای که 
جایگزین برنامه نود شد ولی شبکه سه به خاطر حساسیت 

مخاطبــان تصمیم گرفت آن را با نام جدیدی روی آنتن 
ببرد. اجرای هر دو برنامه فوتبال برتر که هم شامل پخش 
مستقیم مسابقات و هم برنامه تحلیلی شبانه بود در اختیار 
میثاقی قرار داشت و همین موضوع حاشیه های زیادی را 

به وجود آورده بود.
پس از کنار گذاشــتن فردوســی پور و جایگزینی اش 
توســط میثاقی به نظر می رسید که مدیریت شبکه سه 
بــه پاس این خدمت می خواهد اجــرای اکثر برنامه های 
زنده و پرمخاطبش را به کارآموز و دســتیار سابق عادل 
بســپارد. از طرف دیگر دیدن چهره تنها یک نفر در اکثر 
برنامه های ورزشــی و بیشتر ساعات روز با استانداردهای 
تلویزیونی فاصله دارد و برای بینندگان خسته کننده شده 
بود. در آستانه شروع فصل جدید فوتبال ایران حالا شبکه 
سوم تصمیم گرفته اجرای فوتبال برتر که به پخش زنده 
مسابقات اختصاص دارد را به احمدی بسپارد و میثاقی تنها 
اجرای برنامه های هفتگی و تحلیلی فوتبال برتر را به عهده 
داشته باشد. این تقسیم کار به میثاقی فرصت خواهد داد 
زمان بیشتری را برای تهیه برنامه هفتگی اش صرف کند و 

شاید این اتفاق در ارتقای کیفیت این برنامه هم مؤثر باشد. 
بعد از حذف برنامه نود که به دلیل اختلاف فردوسی پور 
با مدیریت شبکه سوم رخ داد، گروهی از هواداران عادل 
مدعی شدند که در اعتراض به این رفتار برنامه میثاقی را 
تماشا نخواهند کرد. در یکی از نظرسنجی هایی که صدا و 
سیما سال گذشته منتشر کرد، برنامه فوتبال برتر در میان 
ده برنامه پربیننده تلویزیون قرار نداشت که به نوعی ریزش 
مخاطب این برنامه را تأیید می کرد. البته میثاقی در یکی 
از برنامه هایش با کنایه به آمار این نظرسنجی ها اشاره کرد 
و آنها را زیر سؤال برد. نتیجه این نظرسنجی درست باشد 
یا غلط، در هر حال این برنامه که با ســر و صدای زیادی 
شروع شد، نتوانسته حرف تازه ای برای گفتن داشته باشد 

و در بهترین حالت کپی برنامه نود است.
برنامه ای که قرار اســت احمدی اجرایش را به عهده 
بگیرد شامل بحث های کارشناسی قبل و بعد از مسابقات 
اســت و بخش زیادی از برنامه به صحبت های میهمانان 
اختصاص دارد. از این نظر می توان گفت که اجرای برنامه 
پیچیدگی های زیادی ندارد و مأموریت نســبتاً راحتی به 

احمدی سپرده شــده است. نکته ماجرا اما ضعف شدید 
تلویزیون در معرفی چهره های جدید اســت و برای تمام 
برنامه ها با محتوای فوتبال چند گزینه محدود بیشتر در 

اختیار ندارد.
تلویزیون برای حضور چهره های جدید مقابل دوربین 
ممیــزی ســختگیرانه ای دارد ولی به نظر می رســد که 
دقت آنها شــامل مــواردی مثل کیفیت اجــرا و دانش 
فوتبالی مجریان نمی شــود. اکثر مجریان و گزارشگران 
فوتبال تلویزیون در ســال های اخیــر بیش از آنکه بابت 
عملکردشان مورد تمجید بینندگان قرار بگیرند، سوژه ای 
برای شبکه های اجتماعی بوده اند که گاف های گاه و بیگاه 

آنها را بازنشر دهند.
با گسترش فضای مجازی طرفداران فوتبال می توانند 
اجراها و گزارش های شبکه های خارجی را ببینند و مقایسه 
آنها با نمونه های داخلی نتایج اسفباری دارد. با این حال 
قرار نیست تغییری در این رویه به وجود بیاید و همچنان 
باید شــاهد »صندلی بازی« بین چند مجری محدود در 

برنامه های تلویزیون باشیم.
 خبر

»پپ« وارد فاز فرار شده؟
در روزی که »پپ گواردیولا« می تواند تفکراتی جدید 
را به ورطه آزمون بگذارد اما مطابق عادت همیشــگی، 
پیــش از هر کاری در ابتدا باید صبحانه اش را میل کند. 
او شــیر و جو دوسر برای صبحانه می خورد و در همان 
لحظــه با خود فکر می کند: »یک لحظه صبر کن؛ امروز 
بهرین زمان برای تســت و آزمون است. می توانم شیوه 
همیشگی را به کار ببندم اما چرا دست به کاری جدید 
نزنم؟« او به کمی چاشــنی برای صبحانه اش نیاز دارد 
و پیش از اضافه کردن مقداری چاشــنی باز هم با خود 
می گوید: »هیچکس حــدس نخواهد زد که من چنین 
نقشه ای برای رقیب کشیده و اینگونه آماده رویارویی با 
آنها می شــوم .« اما در همان هنگام بدن پپ ناگهان به 
لرزه می افتد و سرش داغ می شود. یک سوال در ذهنش 
شکل گرفته که پاسخی برای آن ندارد: »اگر به نقشه ام 

پی برده و برایش آماده شده باشند چه کنم؟«
از همان چهار ســال پیش که »پــپ گواردیولا« به 
منچسترسیتی پیوســت، حریفان به نوعی ماهرانه ترین 
برنامه های او را در جام بزرگ )لیگ قهرمان اروپا( برهم 
زده اند. او در نخســتین فصل تصمیم گرفت تا »سرخیو 
آگوئرو« گلزن را به اسپانیا نبرد اما این تصمیم او جوابگو 
نبود. آیا بارســلونا فکر این را کرده بود؟ آیا آبی اناری ها 
دستِ پپ را خوانده بودند؟ حیله استفاده از فرناندینیو 
در ســمت چپ خط دفاعی در سال 2017 برابر موناکو 
هم مثمر ثمر واقع نشــد! همان سال هم حتی شاختار 
انگار نقشــه گواردیولا را پیش پیش متوجه شده بود؛ در 
غیر این صورت چگونــه می توان پیروزی تیم اوکراینی 
برابر منچسترســیتی حتی با وجــود »فیل فودن« 17 
ســاله در پست وینگر چپ را توضیح داد و توجیه کرد؟ 
فصل گذشته هم سرمربی اســپانیایی از دفاع سه نفره 

برابر لیون در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا بهره 
برد اما نتوانســت به حریف ذره ای نفوذ کند. حال سوال 
اینجاســت که چرا دقیقا حقه های استادانه پپ در جام 
بزرگان نتوانســته کســی را فریب دهد؟ نه تنها فریب 
نداده بلکه اتفاقاً گاهــی بازیکنان خودش را هم گمراه 

ساخته است.
مشکل بزرگ تر و عمیق تر اینجاست که حالا به نظر 
می رسد رقیبانِ داخلی نیز دستِ پپ را خوانده اند. حالا 
دیگر لیدز هم می داند چگونه ســیتیزن ها را زمین گیر 
کند و وســتهم نیز آموخته چطــور می تواند ترمز قطارِ 
آبی آســمانی های شهر منچســتر را بکشد. تیمی فصل 
گذشــته در کســب قهرمانیِ لیگ نــاکام ماند اما حالا 
هیچکــس دیگر به آن ناکامی اهمیت نمی دهد چرا که 

تیم در باتلاقی مرگبار گرفتار شده است. 
تیمی که صدها میلیــون دلار برای تقویتش هزینه 
شده اما اکنون با تنها 2 پیروزی در رده سیزدهم جدول 
رده بندی لیگ برتر انگلیس ایستاده است. حالا نه فقط 
سرنوشــت تیــم در فصل جاری بلکه حتی سرنوشــت 
»پپ« نیز زیر ســوال رفته. حالا دیگر همه این ســوال 
مهم را می پرســند که »آیــا دوران حضور گواردیولا به 

سر آمده است؟«
در این مقطع ســرمربی اسپانیایی تمام این اتفاقات 
را به تلخ ترین شــکل ممکن تجربــه می کند. او اکنون 
دیگر نــه فقط در خصوص لو رفتن حربه هایش بلکه به 
خاطر پیش آمدن مصدومیت های احتمالی نیز به شدت 
استرس می کشد. او اکنون با هر لقمه صبحانه اش، تلخی 
عظیمی را فرو می خورد و بیش از پیش خود را غرق در 
آنالیزهایش می کند. شاید همین وسواس بیش از حد نیز 
نتیجه معکوس بدهد و تمامی آنالیزهایش به خطا برود.

»برناردو ســیلوا« ســتاره خط میانی سیتیزن ها در 
آخرین مصاحبه خود گفت: »شــرایط به شدت دشوار 
شــده است. ما می دانستیم که در فصل جدید چیزهای 
جدیــدی در انتظارمان اســت اما واقعیت این اســت 
کــه اکنون تمام تیم هــا می دانند که مــا چگونه بازی 
می کنیــم. ما خود را برابر تیم هایی می بینیم که توپ را 
نمی خواهند و منتظر ضدحملات می مانند . از آغاز فصل 
ما نتوانسته ایم موقعیت های خطرناک زیادی روی دروازه 
حریفان خلق کنیم. ما همانند گذشــته باهوش بوده ایم 
اما مشــکل اینجاست که آنها شیوه ما را متوجه شده اند 

و هوشمندانه تر از ما پا به مستطیل سبز می گذارند.«
دوست عزیز اینجا پایان راه است، شاید هم این تنها 
تصوری سیاه از شرایط موجود باشد. جنب و جوش »پپ 
گواردیولا« شنبه هفته گذشــته در »استادیوم لندن« 
آن هــم با آن حالات عجیب، حداقــل تاییدیه ای برای 
اســترس بیش از حد سرمربی اسپانیایی و حساسیتش 
نســبت به فوتبال بود. فراتــر از آن، در نظر گرفتن این 
اتفاقات به عنوان واکنش به عدم کسب پیروزی مجدد، 
سخت می تواند نشانه ســلامت، ثبات و برنامه ای برای 
آینده باشد. پپ همچون فردی بود که وارد فاز جدیدی 
در کارنامه کاری خود شــده است. تمام این مسائل یک 
پرســش چالش برانگیز در ذهن ایجاد می کند: »آیا پپ 
واقعاً باز هم به عنوان سرمربی در فصل آینده لیگ برتر 

انگلیس روی نیمکت سیتیزن ها خواهد نشست؟«
در وهله اول رد کردن این نظریات آسان است زیرا این 
واکنش های مختص گواردیولا است. روی دیوار دفتر پپ 
نقل قولی از »مارچلو بیلسا« نوشته شده است: »لذت پس 
از پیروزی تنها پنج دقیقه دوام دارد و آنچه باقی می ماند 
تنهاییِ غیر قابل توصیف است.« خب؛ حالا ما از شرایط 

پپ پس از کســب پیروزی آگاه شدیم اما اگر بعد از برد 
چنین جوی بر ســرمربی اسپانیایی حاکم می شود، پس 
از تصور کنید که پس از شکست  5-2 مقابل لسترسیتیِ 

سرسخت، چه بر سر او آمده؟
گواردیولا اما به لطف سال ها حضور در فوتبال و کسب 
تجربیات گران بها، حداقل مقابل دوربین های تلویزیونی 
و در کنفرانس هــای خبری با آرامش مقابل خبرنگاران 
می نشیند. با این حال همه می دانند که او بسیار، بسیار، 
بســیار عصبانی است چرا که حرکاتش در کنار زمین از 
خاطر هیچکس پاک نمی شود. حرکاتی که هیچ شباهتی 
با واکنش های او پس از برتری 6 بر یک مقابل پورتو یک 
فصل پیش از ترک بایــرن مونیخ یا اتفاقات نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید یک سال پیش از 

ترک بارسلونا نداشت.
پپ برای پنجمین فصل هدایت سیتیزن ها را بر عهده 
دارد. این در حالی ست که در بارسلونا 4 فصل ماند  و در 
بایرن مونیخ 3 فصل دوام آورد. سرمربی نامدار اسپانیایی 
در شهر منچستر خانه ای مدرن دارد؛ عاشق باشگاه، شهر 
و گروه بازیکنانش است. در قسمت زمان اعتبار قراردادش 
با ســیتیزن ها عدد 2021 نوشته شده و خواسته »شیخ 
منصور« ادامه همین روند است اما گواردیولا اکنون در 
یکی از سه فاز حرفه ای خود قرار دارد؛ 3 فازی که شامل 
»پیدایش و آماده ســازی«، »نمایش و هنرنمایی« و در 
نهایت »فرار« می شود. فاز اول در فصل نخست بود؛ زمانی 
که پپ پا به »اتحاد« گذاشت و تفکرات خود را در تیم 
پیاده کرد. فازی که البته برای به بار نشستن به فاکتور 
»زمان« نیاز مبرمی داشــت. فاز »نمایش و هنرنمایی« 
نیز دو فصل پیش رقم خورد و حالا به نظر می رسد که 

فاز »فرار« کلید خورده است.
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گوسفندها هم بورسی شدند!

 اپل انتظار دارد فروش آیفون از سال گذشته بیشتر باشد
اپل انتظار دارد در ســه ماهه ی اول ســال مالــی ۲۰۲۱ خود یا همان 
سه ماهه ی پایانی سال ۲۰۲۰، میزان فروش آیفون درمقایسه با همین بازه ی 

زمانی سال گذشته بیشتر باشد.
اپل  در گزارش مالی مربوط به ســه ماهه ی اول ســال مالی ۲۰۲۱ خود 
به هدف گذاری خاصی اشــاره نکرده بود. دلیل این کار هم شــیوع ویروس 
کرونا  و پیش بینی نشــدن بازار اعلام شده بود. بااین حال، مدیر ارشد مالی 
اپل به انتظارات کوپرتینیویی ها از فروش آیفون  در ســه ماهه ی اول ســال 

مالی ۲۰۲۱ اشاره می کند.
اپل انتظار دارد که در سه ماهه ی اول سال مالی ۲۰۲۱ خود که تحت تأثیر 
شیوع ویروس کرونا قرار گرفته، در ماه های نوامبر و دسامبر هم شرایطی مانند 
ماه اکتبر را تجربه کند. بااین حال، اپل انتظار دارد که بتواند در ســه ماهه ی 
اول سال مالی ۲۰۲۱، تعداد بیشتری آیفون در مقایسه با همین بازه ی زمانی 
ســال گذشته بفروشد. حتی مشخص شده که اپل انتظار دارد فروش دیگر 

محصولاتش هم با رشد دورقمی مواجه شود.
برای مقایســه بد نیست به آمار فروش اپل در سه ماهه ی اول سال مالی 
۲۰۲۰ اشاره کنیم که این شرکت 9۱/8 میلیارد دلار درآمد کسب کرد که 
نزدیک به ۲۲/۲ میلیارد دلار آن سود بود. درادامه، می توانید درآمد بخش های 

مختلف اپل در سه ماهه ی اول سال ۲۰۲۰ را مشاهده کنید.
•درآمد کسب شده از فروش آیفون: 55/96 میلیارد دلار

•درآمد کسب شده از فروش سرویس ها: ۱۲/7۲ میلیارد دلار
•درآمد کسب شده از فروش مک: 7/۱6 میلیارد دلار

•درآمد کسب شده از فروش گجت های پوشیدنی و خانه و لوازم جانبی: 
۱۰/۰۱ میلیارد دلار

•درآمد کسب شده از فروش آیپد: 5/98 میلیارد دلار
البته امســال فروش آیفون ۱۲ روی درآمد اپل در سه ماهه ی اول سال 
۲۰۲۱ تأثیر بیشتری می گذارد. آیفون ۱۲ و آیفون ۱۲ پرو چهار هفته پس 
از شروع سه ماهه ی اول سال مالی ۲۰۲۱ اپل به بازار عرضه شدند و آیفون 
۱۲ مینی و آیفون ۱۲ پرو مکس هم هفت هفته بعد از شروع این سه ماهه 

دراختیار کاربران قرار می گیرند.
بااین حــال، تیم کوک، مدیرعامل اپل، تأکیــد کرد که اطلاعات اولیه از 
فروش آیفون ۱۲ و آیفون ۱۲ پرو به این موضوع اشاره می کنند که آیفون های 

جدید شروع موفقی را تجربه کرده اند.
اپل اولین بار چهار مدل آیفون جدید را هم زمان راهی بازار می کند. آیفون 
۱۲ و ۱۲ پرو مدتی پیش راهی بازار شدند و آیفون ۱۲ پرو مکس و آیفون 

۱۲ مینی هم چندی بعد عرضه خواهند شد.

 بتای عمومی مک OS بیگ ســر 11.0.1 با والپیپرهای جدید 
منتشر شد

جدیدترین نســخه از بتای عمومی سیســتم عامل مک OS بیگ سر اپل 
قابلیت هــای جدیدی به دســتگاه اضافه نمی کند؛ اما حــاوی چند والپیپر 

جدید است.
اپل  چند روز پیش در اقدامی تعجب برانگیز اولین بتای توسعه دهنده ی 
macOS Big Sur ۱۱.۰.۱ را دردسترس قرار دارد و یک روز کامل نگذشت 
 macOS .۱۱.۰.۱ نیز منتشــر شد macOS Big Sur که اولین بتای عمومی
Big Sur ۱۱.۰.۱ درمقایســه با بتاهای قبلی مک او اس بیگ ســر قابلیت 
جدیدی به سیســتم عامل اضافه نمی کند؛ اما اپل چند والپیپر جدید درون 

آن قرار داده است که با مراجعه به این لینک می توانید دانلودشان کنید.
 برخی شــایعه های جدید می گویند اپل در ماه جاری میلادی و دقیق تر 
۱7 نوامبر ۲۰۲۰ )۲7 آبان ۱۳99( رویدادی ویژه با محوریت تراشه ی اپل 
ســیلیکون و رایانه های ســری مک برگزار کند. به احتمال زیاد پس از این 
مراسم، نســخه ی کامل macOS Big Sur برای دستگاه های مقصد منتشر 

خواهد شد.
کاربرانی که برای نســخه ی بتای عمومی ثبت نــام کرده اند می توانند با 
 Software Update و ســپس System Preferences مراجعــه به بخــش
جدیدترین نسخه را روی دستگاه خود دانلود کنند. همچنین، اگر می خواهید 
بتای عمومی مک OS بیگ سر را نخستین بار روی رایانه ی خود دانلود کنید، 
باید با مراجعه به وب سایت beta.apple.com، عملیات ثبت نام را انجام دهید.

 اسناد الکترونیکی تا سال دیگر جایگزین اسناد كاغذی در 
دستگاه های دولتی می شوند

دســتورالعمل اجرایی مدیریــت نظام مند اســناد الکترونیکی به منظور 
یکسان سازی تولید اسناد و مدارک الکترونیکی تدوین و ابلاغ شد.

شورای اجرایی فناوری اطلاعات دستورالعمل اجرایی مدیریت نظام مند 
اســناد الکترونیکی را ابلاغ کرد. براین اساس، قرار است در یک سال آینده 
به تدریج اســناد الکترونیکی در دستگا ه های دولتی جایگزین اسناد کاغذی 

شود.
ســازمان اســناد و کتابخانه ملی به ایجاد سامانه ای با عنوان سماد برای 
مدیریت اســناد الکترونیکی موظف شــده و نهایتا تــا ۱8 ماه پس از ابلاغ 
مصوبه ی شــورای اجرایی فناوری اطلاعات، باید برقراری ارتباط برخط آن 
با ســامانه های استاندارد تولید اسناد الکترونیکی در دستگاه های اجرایی را 
عملی کند. سامانه ی سماد قرار است اصول حاکم بر مدیریت اسناد ازجمله 
دریافت، شناســایی، طبقه بندی، نگه داری و تعیین تکلیف، اشاعه و تحویل 
اســناد را منطبق با اســتانداردهای لازم اعمال  کند. طبق تعریف شــورای 
اجرایی فناوری اطلاعات، اســناد الکترونیکی به اسنادی گفته می شود که 
اطلاعاتی درباره ی فعالیت ها و تصمیم های دستگاه های اجرایی داشته باشند 
و روی رسانه های الکترونیکی دریافت، ایجاد، ویرایش، تبادل و ذخیره شوند.

پیگیری و پیاده سازی و استفاده از سامانه های استاندارد اسناد الکترونیکی 
در دســتگا های اجرایی هم حداکثر در دوره ی زمانی ۱5 ماهه پس از ابلاغ 
دستورالعمل، با هماهنگی کارگروه تعامل پذیری دولت  الکترونیکی و سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور به وسیله ی سازمان اسناد و کتابخانه ملی انجام 
می شــود. سازمان اسناد باید در مدت 5 ماه، استاندارد فراداده های ضروری 
اســناد الکترونیکی و شیوه نامه ی فنی پیاده سازی آن را تهیه و به روزرسانی 
کند. تعیین اولویت های قالب فایل های اسناد الکترونیکی و ردیف های تعیین 
تکلیف اسناد و شــیوه نامه ها و راهنماهای کاربردی لازم هم برعهده ی این 
ســازمان قرار گرفته است. طبق مصوبه ی شورای اجرایی فناوری اطلاعات، 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات زیرســاخت ها و بسترهای ارتباطی امن 
و پایدار برای تبادل اسناد الکترونیکی بین دستگاه های اجرایی و سازمان ها 
را فراهم می کند. ســازمان اداری و استخدامی کشور هم باید پیشنهادهای 
خود را برای تهیه و تدوین پیش نویس مصوبات مربوط به اسناد الکترونیکی 

ارائه و تصویب و ابلاغ مصوبه را پیگیری کند. 
ســازمان اداری و استخدامی نیز باید شناســه ی یکتایی برای خدمات 
دســتگاه ها تهیه کند تا این شناسه در ساختار شناسه ملی سند یا شمس 
استفاده و پست سازمانی افراد با آن مشخص شود. براساس مصوبه ی شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات، وزارت صنعت، معدن و تجارت هم موظف شــده 
تا اســتقرار و کاربردی شدن امضای الکترونیکی در همه ی تبادلات و اسناد 
را پیگیری کند. برهمین اساس، تمامی دستگاه ها موظف هستند تا سازوکار 
استفاده از امضای الکترونیکی را در مدت ۱۲ ماه در سامانه های تولید اسناد 

الکترونیکی خود ایجاد کنند.
پیش ازاین هم مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با انتشار ابلاغیه ای اعلام 
کرد که قابلیت امضای الکترونیکی اسناد در سامانه ی تدارکات الکترونیکی 
فراهم شــده است. با اســتفاده از این قابلیت جدید که نیازمند اخذ گواهی 
امضای الکترونیکی اســت، دیگر به چاپ، امضا و مُهر گرم و اســکن اسناد 
احتیاجی نیست. براین اساس ازاین پس، تنها نسخ الکترونیکی اسناد با استفاده 
از امضای الکترونیکی صاحبان حق امضای مجاز، امضا و مُهر و در سامانه ی 

تدارکات الکترونیکی بارگذاری می شود.

 توسعه دهنده ها خود را برای اپل سیلیکون آماده می كنند
اپل در انتهای رویداد WWDC امســال، مهاجرت از پردازنده های اینتل به 
اپل ســیلیکون را علنی کرد و حال با ارائه آموزش هایی به توسعه دهندگان، 

آن ها را برای معرفی رایانه های مک  جدید آماده می کند.
 Universal App Quick« اپــل  از توســعه دهندگانی کــه در برنامــه ی
Program« شرکت کرده اند، برای یادگیری و توسعه ی اپلیکیشن های مبتنی 
 بر اپل سیلیکون دعوت کرده است. آموزش های ارائه شده به توسعه دهندگان 
چگونگی نوشتن کد مبتنی  بر اپل سیلیکون را به وسیله ی مهندسان شرکت 
ارائه می دهد و طبق گفته ی اپل، این فرایند به بهینه سازی برنامه های آیفون، 

آیپد و مک برای اپل سیلیکون کمک خواهد کرد.
برنامه نویســان می توانند تا یکم نوامبر برای ورود به جلســه ی آموزشی 

ثبت  نام کنند و جلسات آموزش  در تاریخ ۴ و 5 نوامبر برگزار می شود.
برنامه ی Universal App Quick Start که در اوایل سال جاری راه اندازی 
شــد، به توســعه دهندگان این امکان را می دهد تا قبــل از عرضه ی اولین 
مک بوک هــای مبتنی  بــر پردازنده ی آرم، برنامه نویســی نرم افزارهای اپل 
ســیلیکون را شروع کنند. افرادی که در این برنامه پذیرفته شده اند قادر به 
 A۱۲Z خرید کیت توســعه ی اپل بودند که شــامل مک مینی با پردازنده ی
می شــود؛ همان پردازنده ای که در آیپد پروی ۲۰۲۰ استفاده شده است و 
تصور می شود بستر لازم برای آزمایش عملکرد مدل های اولیه اپل سیلیکون 

را شبیه سازی می  کند.
اولیــن مدل از مک بوک های مبتنی  بــر آرم احتمالا در ماه نوامبر از راه 
خواهند رســید. اپل پیش تر گفته اســت مهاجرت از پردازنده های اینتل به 
اپل ســیلیکون تا دو ســال آینده طول خواهد کشید؛ اما اولین محصولات 
ممکن اســت تا قبل از ۲۰۲۱ به بازار عرضه شــوند. شایعات اخیر حاکی از 
آن است که اپل در رویداد ویژه ای در ماه نوامبر از رایانه  های مک  مبتنی  بر 
اپل سیلیکون رونمایی خواهد کرد؛ البته هنوز دقیق مشخص نیست اولین  
بار تراشــه ی اختصاصی اپل در چه مدل هایی مورد استفاده قرار می گیرد، 
شــایعه ای که در ماه ژوئن )خرداد( منتشــر شد، به مک بوک ۱۲ اینچی با 
پردازنده A۱۴X اشاره داشت؛ همچنین مینگ -چی کو،  افشاگر و تحلیل گر 
باســابقه ی محصولات اپل، در ماه جولای پیش بینی کرده بود که مک بوک 
پــرو ۱۳/۳ اینچی و مک بوک ایر جدید، اولین محصولاتی هســتند که از 
پردازنده های اپل سیلیکون استفاده می کنند و در سه ماهه ی چهارم ۲۰۲۰ 
عرضه خواهند شــد و مدل های ۱۴ و ۱6 اینچــی مک بوک پرو با طراحی 

جدیدی در سه ماهه دوم یا سوم سال ۲۰۲۱ معرفی و عرضه می شوند.

 احتمال صدور مجــوز تأمین قطعات مورد نیاز هواوی برای 
چند شركت

ایالات متحده در اوایل ســال جاری با تصویــب قوانینی، زنجیره تأمین 
هواوی را محدود کرد. حال شایعات از کاهش این محدودیت ها حکایت دارند.

به گزارش فایننشــال تایمز، محدودیت  بخــش تلفن های همراه هواوی 
ممکن اســت کمی کاهش یابد و شــرکت ها قادر خواهند بود قطعات مورد 
نیــاز هواوی )غیــر از بخش های مرتبط با تکنولــوژی 5G( را تأمین کنند. 
طبق گفته ی مدیر یک از شــرکت های نیمه هادی آسیا، »تولید تراشه تلفن 
 همراه ]برای هواوی[ مشــکلی ندارد« و سامســونگ دیســپلی نیز از قبل، 
مجوز تأمین صفحه نمایش محصولات هواوی را دریافت کرده است. پیش تر 
ســونی نسبت به کاهش تولید حسگر های دوربین خود هشدار داده بود که 
دلیل آن، محدودیت های واردشده برای معامله با هواوی بیان می شد. حال 
بــه گفته ی یکی از تحلیلگران Jefferies Group، ســونی و آمنی ویژن برای 
تأمین حســگرهای هواوی چراغ سبز دریافت کرده اند و کوالکام و مدیاتک 
می تواننــد مجوزهایی برای تأمین پردازنده های هــواوی دریافت کنند که 
کمبــود پردازنده های آن را بــر طرف می کند. پیش از این، هواوی از خرید 
تراشه های مدیاتک منع شده بود؛ چرا که پردازنده های مدیاتک را TSMC با 

استفاده از فناوری های ایالات متحده تولید می کند.
هنوز مشخص نیست کاهش محدودیت ها، خدمات نرم افزاری را نیز شامل 
خواهد شــد یا خیر؛ در هر صورت نبود خدمات نرم افزاری گوگل موسوم به 
GSM )سرویس های موبایل گوگل( تأثیر انکارناپذیری در گوشی های هوشمند 
 HMS آنــر و هواوی دارد. هواوی برای جبران نبود ســرویس های گوگل، از
)سرویس های موبایل هواوی( رونمایی کرده است و به زودی در گوشی های 
هوشــمند آن، سیستم عامل هارمونی OS جای اندروید را خواهد گرفت که 

عملکرد و موفقیت آن در هاله ای از ابهام است.
تجارت تلفن  همراه هواوی نیمی از درآمد شــرکت را تشکیل می دهد و 
در صورت بازیابی زنجیره تأمین تراشه، ممکن است فعالیت  خود را افزایش 
دهد. بااین حال بخش تجهیزات شــبکه مجبور خواهد بود با محدودیت های 
اعمال شــده دســت وپنچه نرم کند؛ زیرا ایالات متحده هنوز آن را تهدیدی 

برای امنیت ملی آن کشور می داند.

ژائوشین، شرکت چینی تولیدکننده ی CPU،  اعلام کرد همکاری های خود 
را با Via Technologies گسترش می دهد و چند IP از این شرکت می خرد.

 Shanghai Zhaoxin Semiconductor Co. و Via Technologies شرکت های
در بیانیه ای مشــترک از همکاری تجاری گسترده تر با یکدیگر خبر دادند که 
به موجب این همکاری، شرکت Via قرار است بخشی از IPهای خود شامل برخی 
فناوری های به روز را به ژائوشین ارائه دهد. IPهای شرکت Via Technologies به 
ژائوشین امکان می دهند بهتر از قبل فرایند توسعه ی تراشه های x86 مخصوص 
رایانه های شخصی را ادامه دهد.  Via Technologies که در سال های نه چندان 
 )CPU( دور یکــی از تأمین کننده  های موفق تراشــه ها و پردازنده های مرکزی
کم مصرف بود، ســال ها قبل تصمیم گرفت تمرکز خــود را از بازار رایانه های 
شخصی بردارد و فرایند تأمین قطعات لازم برای برخی وظایف کاری نوظهور 
صنعتی و حمل و نقل و شهرهای هوشمند را آغاز کند. بااین حال، گروه تجاری 
Via Group کاملا از صنعت رایانه های شــخصی خارج نشد و همچنان به طور 
محــدود به فعالیتش ادامه داد. امــروزه، Via Group چند پردازنده ی مرکزی 
رده پایین و تراشــه دارد و به عنوان دارنده ی ۱۴/75 درصد از ســهام شرکت 
ژائوشین شناخته می شود. ژائوشین به عقیده ی تعدادی از تحلیلگران آینده ی 
درخشانی دارد. این شــرکت، شرکتی چینی است و از چند سال قبل فرایند 
تولید پردازنده ی مرکزی و تراشه را آغاز کرده است.  Via Group امروزه ۱۴/75 

درصد از سهام ژائوشین را دراختیار دارد.  
 Via Group مجــوزی اختصاصــی برای معمــاری x86 دارد و آن مجوز را 
 Centaur Technology و Cyrix در ســال ۱999 ازطریق تصاحب شرکت های
گرفته اســت. به علاوه همان طورکه اشــاره کردیم، Via Group یکی از مالکان 
ژائوشــین محسوب می شود؛ به همین دلیل، ژائوشین عملا می تواند پردازنده ی 
x86 بســازد.  ژائوشــین پردازنده ی مرکزی x86 خود را برپایه ی ریزمعماری 
Via Isaiah تولیــد کرد؛ اما درنهایــت ریزمعماری های اختصاصی خودش را 

معرفی کرد که به احتمال زیاد نســخه ی تکامل یافته ی Via Isaiah هســتند. 
ظاهرا اکنون ژائوشین برای پیش برد برنامه هایش به منظور توسعه ی پلتفرم ها 

به IPهای بیشتری از Via Group نیاز دارد.
 Taiwan( در بورس تایوان Via Technologies براساس پرونده های مربوط به 
Stock Exchange(، شــرکت Via Group قصــد دارد مالکیت برخی از IPهای 
مشــخصی را به ژائوشین منتقل کند که صرفا به پردازنده ی مرکزی و تراشه 
مربوط هستند. این روند انتقال مالکیت انتقال مالکیت پتنت ها )سندهای ثبت 
اختراع( شامل نمی شود و این یعنی Via نیز می توانند درادامه ی مسیر به استفاده 
از آن ها ادامه دهد. تاکنون، Via Technologies و ژائوشین دقیقا نگفته اند که 
همکاری تجاری جدیدشان شامل انتقال مالکیت کدام IPها می شود. ازآنجاکه  
ژائوشین درحال حاضر به پیشرفته ترین نسخه ی ریزمعماری Isaiah دسترسی 

دارد، سخت است IPهای منتقل شده را حدس بزنیم. 
براساس مفاد قرارداد امضاشده با اینتل، مجوزهای معماری x86 دراختیار 
شــرکت هایی مثل AMD و Via فروشی نیســتند؛ اما شرکت هایی که از اینتل 
مجوز دارند، می توانند به شــرکت های تابعه ی خود اجازه  دهند از مجوز برای 
 x86 استفاده کنند. همچنین، با دریافت یکی از مجورهای x86 تولید تراشه ی

امکان تولید پردازنده های متکی بر این معماری فراهم می شود. 
Via Technologies پیش تر برخی از IPهای مشــخص مربوط به معماری 
 Via را به شرکت های تابعه ی خود ارائه داده است؛ اما قرارداد جدید بین x86
و ژائوشــین این موضوع را شامل نمی شود. در زمینه ی فناوری های مربوط به 
تراشه، ژائوشین سال ها است از هسته های گرافیکی ساخت یکی از شرکت های 

تابعه ی Via با نام Graphics S۳ استفاده می کند.
Via Group قرار اســت مبلغ قرارداد با ژائوشــین را در دو مرحله در سال 
۲۰۲۱ دریافت کند. با احتســاب تمامی مالیات ها، احتمالا درنهایت ژائوشین 

۱97 میلیون دلار پرداخت خواهد کرد.

ژائوشین، CPUساز آینده دار چینی، چند IP از شرکت Via خرید

تلاش فراوان اپل برای رفع معضل تأمین محصولات 
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پیامبر اكرم )ص(:
أفَْضَلُ الأعَْْمالِ العِْلْمُ باِلّل ِ إنَِّ العِْلْمَ 

ینَْفَعُکَ مَعَهُ قَلیلُ العَْمَلِ وَكَثیرُهُ 
وَإنَِّ الجَْهْلَ لاینَْفَعُکَ مَعَهُ قَلیلُ 

العَْمَلِ وَلا كَثیرُهُ؛
بهترین اعمال، خداشناسی است، 
زیرا با وجود علم و معرفت، عمل، 

كم یا زیاد تو را سود می  بخشد اما با 
وجود نادانی )نسبت به خدا( عمل، 
نه اندكش تو را سود می  بخشد نه 

بسیارش. 
كنزالعمال ج10 ص143 ح28731 

 دلار                       272.060  
 یورو                      316.520 
 پوند انگلیس         373.010  
 درهم امارات           78.120 
 لیر تركیه                36.710
 سکه امامی     130.980.000 

 بهار آزادی     127.970.000  
 نیم سکه           72.000.000
 ربع سکه           50.000.000 
 سکه گرمی       27.000.000 
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تقاضــای درخورتوجه کاربران اپل را در تأمین آیفون های جدید، اپل واچ، 
رایانه های مک و آیپد با مشــکل مواجه کرده است. در گزارش مالی اپل برای 
سه ماهه ی چهارم سال ۲۰۲۰، تیم کوک، مدیرعامل اپل، به مشکلات موجود 
در زنجیره ی تأمین محصولات این شرکت اشاره کرد و از تلاش فراوان تیمش 
برای رفع معضل عرضه ی آیفون های جدید، آیپد، اپل واچ و رایانه های مک سخن 
گفت. درحال حاضر، بسیاری از سفارش های آیفون ۱۲ و آیفون ۱۲ پرو، به دلیل 
ناتوانی زنجیره ی تأمین اپل براثر تقاضای چشمگیر در صف انتظار قرار دارند. 
باتوجه بــه اینکه عرضه ی آیفون ۱۲ مینی و آیفون ۱۲ پرو مکس نیز درپیش 
است، اکنون فشار دوچندان روی زنجیره ی تآمین کوپرتینویی ها وجود دارد. 
حیــن ارائه ی گــزارش مالی، از تیم کوک دربــاره ی راه حل اپل برای این 
مشکل باتوجه به نزدیک شــدن ایام تعطیلات هالیدی پرسیده شده که تقاضا 

برای محصولات جدید را چندبرابر می کند. او در این باره گفت:
اگر آیفون مدنظرتان باشــد، مشخصا درحال حاضر محدودیت داریم و این 
موضــوع جای تعجبی ندارد. باتوجه بــه اینکه نمی دانیم این محدودیت تا کِی 
ادامه داشته باشد، پیش بینی تاریخ پایان آن نیز بسیار سخت خواهد بود. هنوز 
ســفارش های خرید آیفون ۱۲ مینــی و آیفون ۱۲ پرو مکس را باز نکرده ایم؛ 
بنابرایــن، باید ببینیم تا آن موقع چه پیش می آید. درحال حاضر ازنظر تأمین 
کالا، محدودیت را تجربه می کنیم و این موضوع نه تنها برای آیفون، بلکه برای 

رایانه های مک و آیپد ها و اپل واچ ها نیز صدق می کند.
همان طورکه مشــخص است، محصولات بسیاری را باید مدنظر قرار دهیم 
و درحال حاضــر، به شــدت تلاش می کنیم تا به ســرعت راهــکاری برای این 
معضــل بیابیم. با این اوصاف، هم اکنون نمی توانــم تخمین بزنم که چه زمانی 
این محدودیت ها تمام می شــوند. با همه گیری ویــروس کرونا  و روی آوردن 
کسب  و کارها و مدارس به دورکاری و مطالعه ی ازراه دور، تقاضا از ابتدای سال 
۲۰۲۰ برای محصولات مک و آیپد به شدت افزایش یافت؛ از این رو، کوپرتینویی ها 
از ابتدای ســال تاکنون، با مشکل محدودیت در تأمین این محصولات مواجه 
هســتند. باتوجه به اینکه دراین میان مدل های جدیدتری از آیپد و رایانه های 
مک نیز معرفی شــدند، فشــار روی زنجیره ی تأمین این شرکت بیش ازپیش 
افزایش یافت. عوامل مذکور دست به دست یکدیگر داده اند تا اپل در تأمین لوازم 
جانبی  محصولاتش نیز با مشــکلات و محدودیت های متعددی روبه رو شود. 
به عنوان نمونه، مگ ســیف که اخیرا برای آیفون های جدید معرفی شدند، در 
 Braided اغلب اوقات دردسترس خریداران نیستند. همچنین، بند پرتقاضای

Solo Loop برای اپل واچ به ندرت در فروشگاه اپل یافت می شود.
باتوجه بــه اینکه آیفون ۱۲ مینی و آیفون ۱۲ پرو مکس محصولات جدید 
دیگری هستند که از 6 نوامبر پیش خریدشان آغاز می شوند، باید دید که اپل 

چطور بحران به وجودآمده در زنجیره ی تأمین خود را حل خواهد کرد.
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